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MARSZAŁEK PRZERYWA 
KONFERENCJĘ MINISTRA
lublin I 3

Wizyta ministra inwestycji i rozwoju Jerzego Kwiecińskiego na 
lubelszczyźnie w ubiegły czwartek rozpoczęła się od briefi ngu 
na Placu Teatralnym w Lublinie, zakłóconego przez marszałka 
Sławomira Sosnowskiego. – To, co dzisiaj zrobił pan marsza-
łek Sosnowski, PSL i Platforma Obywatelska, to jest wykorzy-
stanie urzędników Urzędu Marszałkowskiego w godzinach 
ich pracy do kampanii wyborczej Platformy Obywatelskiej i 
PSL – skomentował ten fakt wojewoda Przemysław Czarnek.

103 MLD ZŁ NA CZYSTE 
POWIETRZE
polska I 5

Ruszył nabór wniosków do Programu Czyste Powietrze, który 
będzie realizowany w l.  2018-2029. Jego budżet opiewa na 103 
mld złotych, z czego fi nansowanie w formie dotacji to 63,3 mld 
zł, a w formie pożyczek zwrotnych 39,7 mld zł. Pieniądze zo-
staną przeznaczane w szczególności na termomodernizację i 
wymianę źródeł ciepła. – Programem Czyste Powietrze dajemy 
szansę Polakom na wymianę przestarzałych źródeł ciepła w 
swoich domach – mówi minister Henryk Kowalczyk.

JUBILEUSZ KS. BPA 
ANTONIEGO PACYFIKA 
DYDYCZA
sokołów podlaski I 2

Ks. bp Antoni Pacyfi k Dydycz – biskup senior Diecezji Dro-
hiczyńskiej świętował w Sokołowie Podlaskim swoje 80 uro-
dziny. Przyłączamy się do najlepszych życzeń, jakie Dostoj-
nemu Jubilatowi składali m.in. przedstawiciele rządu, władz 
samorządowych i duchowieństwo. Podczas gali zebrani go-
ście mogli usłyszeć fragmenty historii opowiedzianej przez 
jubilata od czasów dzieciństwa w rodzinnych Serpelicach, 
przez czasy powojenne, życie zakonne, posługę duszpaster-
ską po dzień dzisiejszy. fo
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WIELKI SUKCES
BIALSKIEJ UCZELNI

Wiele bardzo pochlebnych ocen zebrała bialska Akademia Wychowania 

Fizycznego za organizację Akademickich Mistrzostw Świata w podnoszeniu 

ciężarów. Już po inauguracji zawodów światowe agencje prasowe pisały, 

że „...pierwszy medal w mistrzostwach zdobyli organizatorzy za ceremonię 

otwarcia”. Nasza kadra narodowa wywalczyła 11 medali: dwa złote, trzy 

srebrne i sześć brązowych. Warto podkreślić, że trenerzy kadry Jarosław 

Sacharuk i Paulina Szyszka nie tylko prowadzili naszych zawodników, ale 

byli również  dyrektorami zawodów i odpowiadali za organizację turnieju. Nie 

tylko dla tej dwójki, ale i dla każdego kto przyłożył rękę do organizacji AMŚ 

należą się wielkie słowa uznania. 

RZĄDOWE WSPARCIE 
DLA KOBIET
gospodarka I 6

– Koła Gospodyń Wiejskich są najbardziej aktywną formą or-
ganizowania się kobiet na wsi; trzeba im pomóc, gdyż obecnie, 
nie mając osobowości prawnej, nie mogą otrzymywać żadnych 
dotacji i prowadzić działalności gospodarczej – powiedział 
minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski. Projekt ustawy 
już trafi ł do Sejmu i ma być procedowany w trybie pilnym.
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JUBILEUSZ KS. BPA ANTONIEGO 
PACYFIKA DYDYCZA
sokołów podlaski

Ks. bp Antoni Pacyfi k Dydycz – biskup 
senior Diecezji Drohiczyńskiej święto-
wał w Sokołowie Podlaskim swoje 80 
urodziny. Przyłączamy się do najlep-
szych życzeń, jakie Dostojnemu Jubila-
towi składali m.in. przedstawiciele rządu, 
władz samorządowych i duchowieństwo.
W Sokołowskim Ośrodku Kultury Do-
stojnemu Jubilatowi życzenia składali 
przedstawiciele władz rządowych i sa-
morządowych, Caritas Polska, ducho-
wieństwa, sióstr zakonnych, braci kapu-
cynów, służb mundurowych, Bractwa 
Kurkowego, ludzie świata kultury, na-
uki, służby zdrowia oraz przyjaciele. Na 
uroczystości nie zabrakło również brata 
szanownego jubilata Henryka, który tego 
dnia świętował swój 85. jubileusz. 
Podczas gali zebrani goście mogli usły-
szeć fragmenty historii opowiedzianej 
przez jubilata od czasów dzieciństwa 
w rodzinnych Serpelicach, przez czasy 
powojenne, życie zakonne, posługę 
duszpasterską po dzień dzisiejszy. 
Jubileusz uświetniły występy solistów 

oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Sokoło-
wianie” i Zespołu Wokalnego ,,Senio-
rynki”. Druga cześć spotkania odbyła 
się w Domu Miłosierdzia Caritas. W tym 
roku ks. bp Antoni Pacyfi k Dydycz ob-
chodzi dwie ważne rocznice: 80. rocz-

nicę urodzin oraz 55. rocznicę święceń 
kapłańskich. Ważną częścią uroczysto-
ści było odznaczenie ks. bpa Dydycza 
Odznaką Honorową Województwa 
Podlaskiego oraz włączenie Ekscelencji 
w szeregi Bractwa Kurkowego.

Jarosław Gowin na 
Południowym Podlasiu
terespol, biała podlaska

Wicepremier oraz minister nauki i szkol-
nictwa wyższego Jarosław Gowin gościł 
w miniony piątek na Południowym Pod-
lasiu. W Terespolu spotkał się z kandy-
datami do wyborów samorządowych 
a w bialskim Urzędzie Miasta – z rekto-
rami bialskich uczelni wyższych, z któ-
rymi rozmawiał m.in. o zmianach, jakie 
czekają uczelnie wyższe po wprowadze-
niu w życie tzw. Konstytucji dla Nauki.
W  dyskusji udział wzięli prorektor 
Agnieszka Smarzewska z Państwowej 
Szkoły Zawodowej, prorektor Jerzy Sa-
dowski z Akademii Wychowania Fizycz-
nego oraz prezydent Dariusz Stefaniuk. 
Jarosław Gowin podkreślił, iż rządowi 
zależy na rozwoju wszystkich uczelni 
w kraju, w tym i bialskich, które od wielu 
lat zajmują czołowe miejsca w ogólnopol-

skich rankingach.
– Za dziesięć dni zaistnieje nowa epoka 
dla uczelni, wejdzie w życie Konstytucji 
dla Nauki – zapowiedział wicepremier. 
Konstytucja dla Nauki, która wejdzie 
w życie 1 października br., to nowe prawo 
o szkolnictwie wyższym, nad którym 
prace wspólnie z całym środowiskiem 
akademickim trwały prawie 2 lata. Na 
rozwój uczelni w wyższych rząd prze-
znaczy 3 mld zł.
Rektorzy bialskich uczelni wiążą duże 
nadzieje z wprowadzeniem Konstytucji 
dla Nauki. Podczas spotkania zapewniali, 
iż wykorzystają wszystkie możliwości 
rozwoju, aby jak najlepiej kształcić i przy-
gotowywać praktycznie młodych ludzi 
do wykonywania zawodu. 
Wicepremier Jarosław Gowin poparł kan-
dydaturę Dariusza Stefaniuka na urząd 
prezydenta Białej Podlaskiej.                    AP

Dopiero drugi miejski żłobek
biała podlaska

W miniony czwartek 20 ofi cjalnie otwarto 
drugi po Skarbcu Skrzata miejski żłobek 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 2 na ulicy Leszczynowej. Placówka, 
w której opiekę znajdzie 70 dzieci nosi na-
zwę Akademia Małego Odkrywcy. W wy-
darzeniu wzięli udział Bartosz Marczuk, 
wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, Albin Mazurek i Agnieszka 
Terlecka, przedstawiciele Wydziału Poli-
tyki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie, prezydent miasta Dariusz Ste-
faniuk, Zofi a Marcinkiewicz, założycielka 
i  pierwsza kierowniczka przedszkola 
Skarbiec Skrzata oraz rodzice.

Nowy żłobek to nowoczesna placówka, 
dysponująca 9. salami dydaktycznymi. 
Łącznie oddano najmłodszym blisko 1 
tys. metrów kwadratowych. Warto do-
dać, że wszystkie sale są wyposażone 
w bezpieczny, funkcjonalny i nowocze-
sny sprzęt. W  Akademii Małego Od-
krywcy, bo pod taką nazwą będzie pro-
wadzić swoją działalność miejski żłobek, 
znalazło opiekę 70 dzieci.
Na inwestycję, której koszt zamknął się 
w kwocie 1.5 mln zł, miasto pozyskało 
fundusze ministerialne z  programu 
„Maluch+” w wysokości 1,2 mln zł.. Na 
potrzeby dzieci zagospodarowano rów-
nież teren wokół żłobka. Wykonawcą 
inwestycji była bialska fi rma BialBud. 

Na taką placówkę mieszkańcy Białej 
Podlaskiej czekali pół wieku, wówczas 
otwarto pierwszy miejski żłobek – „Skar-
biec Skrzata”.
– Bardzo się cieszę, że dziś spotykamy 
się przy okazji otwarcia nowego żłobka. 
Chcemy być miastem nowoczesnym, 
chcemy młodym ludziom, którzy decy-
dują się tutaj zostać, zapewnić komplek-
sową usługę oświatową – mówił Dariu sz 
Stefaniuk.
Wiceminister Bartosz podkreślił, iż 
z wielką satysfakcją bierze udział w tej 
uroczystości, dodając, że takie placówki 
pozwalają matkom na szybszy powrót 
do pracy.

AP

Budżet obywatelski: głosujemy
radzyń podlaski

W dn. 1 – 5 października w godz. 10 – 16 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta Radzyń Podlaski (ul. Warszawska 32) radzynia-
nie głosować będą na przedsięwzięcia, które zostaną zreali-
zowane w ramach budżetu obywatelskiego 2019. Burmistrz 
Miasta zatwierdził listę przedsięwzięć, które będą wykonane 
w ramach Budżetu obywatelskiego w 2019 r. Mieszkańcy Ra-
dzynia Podlaskiego mają do wyboru następujące projekty:
1. „Sprawny rower” – umiejscowienie 3 urządzeń do obsługi 

rowerów na ścieżce rowerowej oraz 1 w centrum miasta.
2. „Biblioteka sercem osiedla” – remont Filii nr 2 MBP im. Z. 

Przesmyckiego w Radzyniu Podlaskim, działającej przy ul. 
Spółdzielczej 8.

3. „Biblioteka sercem osiedla” – wyposażenie w meble i sprzęt 
Filii nr 2 MBP im. Z. Przesmyckiego w Radzyniu Podlaskim 
działającej przy ul. Spółdzielczej nr 8”.

4. „Wsparcie zakupu specjalistycznego wyposażenia Ra-

dzyńskiego Sportowego Centrum Taekwon-do”.
5. „Disco Pałac w Radzyniu” – koncert Zenona Martyniuka 

oraz 2 innych zespołów w parku miejskim.
6. „Park w Radzyniu wolny od wron” – wypłoszenie gawro-

nów z parku miejskiego metodą sokolniczą.
7. „Remont chodnika (ul. Wyszyńskiego)” – wykonanie 115 

mb chodnika z kostki brukowej na odcinku od budynku sądu 
do wjazdu do bloków nr 9 i 11.

 Głosowanie odbędzie się w dniach 1 – 5 października w godz. 10 
– 16 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta (ul. Warszawska 32).
W drugiej edycji BO na realizację pomysłów mieszkańców mia-
sto zarezerwowało 100 tys. zł. Maksymalna wartość jednego 
projektu to 50 tys. zł, co umożliwi wykonanie kilku zadań za-
proponowanych przez radzynian. Każdy mieszkaniec, który 
ukończył 16 rok życia, może zagłosować na dwie propozycje. 
Tym razem będzie to głosowanie tajne – karta do głosowania 
nie będzie zawierała danych osobowych: imienia, nazwiska ani 
numeru PESEL.

Dostojnemu jubilatowi życzenia złożyli Kamil Paszkowski, dyrektor biura senatora 

Grzegorza Biereckiego i Patrycja Denicka reprezentująca bialski Urząd Miasta

2 mln dla „Ekonomika”
lublin

Prezydent Dariusz Stefaniuk podpisał 
w Urzędzie Marszałkowskim dokumenty 
dotyczące projektu unijnego „Kompeten-
cje zawodowe – szansą na lepsze jutro”. 
Projekt będzie realizowany przez uczniów 
ZSZ nr 1 w Białej Podlaskiej w partner-
stwie z Fundacją Polskiej Akademii Nauk. 
W ramach projektu zakupiony zostanie 

sprzęt i materiały dydaktyczne, zorgani-
zowane zostaną dodatkowe kursy i szko-
lenia dla uczniów i nauczycieli oraz 150 
staży u pracodawców. Projektem zostanie 
objętych łącznie 300 uczniów, kształcą-
cych się w zawodach technik: logistyk, 
spedytor, geodeta, handlowiec, archi-
tektury krajobrazu, ekonomista oraz 20 
nauczycieli. Realizacja projektu potrwa 
do końca sierpnia 2020 r.

Projektem zostanie objętych 300 uczniów i 20 nauczycieli
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biała podlaska

W piątek 28 września w godz. 10 – 18 
w ramach Jarmarku Michałowego na 
Placu Wolności odbędą się bezpłatne 
badania kardiologiczne, endokrynolo-
giczne, pulmonologiczne i okulistyczne. 
Aby skorzystać z badań i porad specja-
listów nie jest wymagane skierowanie. 
Bezpłatne badania „Strefa na Zdrowie” 
zainicjowała w 2012 fi rma Polpharma. 
Celem akcji prowadzonej z uwagi na 
długi czas oczekiwania na wizytę 
u specjalisty, jest ułatwienie dostępu 
do badań, porad lekarskich i edukacji 
zdrowotnej pacjentom w wieku powy-
żej 40 lat.

Bezpłatne badania

terespol

Funkcjonariusze Nadbużańskiego Od-
działu SG udaremnili przemyt 86 kg 
haszyszu o szacunkowej wartości ponad 
4 mln zł. Wobec dwojga obywateli Ro-
sji, w których samochodzie ujawniono 
narkotyki, zastosowano tymczasowy 
areszt na okres 3 miesięcy. Zgodnie 
z ustawą o przeciwdziałaniu narkoma-
nii tego typu przestępstwa zagrożone 
są karą pozbawienia wolności nawet do 
15 lat. Sprawa ma charakter rozwojowy. 
Czynności w tej sprawie prowadzą pod 
nadzorem Lubelskiego Wydziału Za-
miejscowego Prokuratury Krajowej ds. 
Przestępczości Zorganizowanej i Korup-
cji, funkcjonariusze Nadbużańskiego 
Oddziału SG.

Haszysz nie wjechał

na krótkona krótko

biała podlaska

Przed nami ostatnie trzy dni Festiwalu 
Dziedzictwa Narodowego im. Bogu-
sława Kaczyńskiego. Dzisiaj o godz. 19 
w kościele pw. Chrystusa Miłosiernego 
(ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
53-55) koncertem „Ad maiora nanus 
sum” w 450 rocznicę śmierci św. Sta-
nisława Kostki, patrona polskiej mło-
dzieży wystąpi chór Schola Cantorum 
Misericordis Christi. W sobotę i nie-
dzielę na Placu Wolności trwać będzie 
Jarmark Michałowy, kiermasz tradycyj-
nych produktów regionalnych, sztuki 
ludowej i rzemiosła. Jarmarkowi towa-
rzyszyć będą gry i zabawy dla dzieci, 
konkursy, koncerty i prezentacje arty-
styczne. W niedzielę o godz. 18 rozpocz-
nie się 4-godzinna potańcówka przy 
muzyce kapel podwórkowych: „Fakiry” 
z Piotrkowa Trybunalskiego i „Raw-
skie Retro” z Rawy Ruskiej (Ukraina). 
W niedzielę, na zakończeni festiwalu 
o godz. 18 w hali AWF (ul. Marusarza 8) 
rozpocznie się koncert Państwowego 
Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Ma-
zowsze”. Niestety, bezpłatnych wejśció-
wek od dawna brakuje, dlatego prosimy 
o  odstępowanie ich chętnym przez 
osoby, które je posiadają, a z różnych 
względów na koncert nie będą mogły 
się wybrać.

Festiwal 
Dziedzictwa 
Narodowego

R
EK

LA
M

A

na krótkona krótko

międzyrzec podlaski

Organizacja „Podaj Dziecku Pomocną 
Dłoń” zaprasza dzieci na festyn „Po-
żegnania Lata”. Impreza odbędzie się 
w niedzielę 30 września w godzi. 14 
– 21:00 na Pl. Jana Pawła II (skwerek). 
W programie m.in. występy zespołów 
muzycznych i  rywalizacje sportowe 
(w godz. 17 – 19).

Pożegnanie lata
MARSZAŁEK PRZERYWA 
KONFERENCJĘ MINISTRA
Wizyta ministra Jerzego Kwiecińskiego na lubelszczyźnie rozpoczęła 

się w ubiegły czwartek od briefi ngu na Placu Teatralnym w Lublinie, 

zakłóconego przez marszałka Sławomira Sosnowskiego.
lublin

Minister wyraził swoje zaniepokojenie 
w  związku z  tym, że Lubelszczyźnie 
grozi utrata nawet 80 mln euro z unij-
nych dotacji. – Nasze dane na koniec 
sierpnia tego roku pokazują, że zagrożo-
nych niewykorzystaniem w ramach tzw. 
„zasady n+3”, jest prawie 80 mln euro i to 
jest swego rodzaju taki miecz Damoklesa, 
który wisi nad regionem. Jeżeli dany re-
gion nie osiągnie tego poziomu do końca 
tego roku, to te pieniądze – niestety – 
bezpowrotnie przepadają. Staramy się 
obudzić wszystkie te regiony i tych mar-
szałków, którzy mają takie zagrożone 
środki. Jest jeszcze czas, natomiast nie 
zostało go wiele – powiedział minister 
Kwieciński.
Wojewoda Przemysław Czarnek, odno-
sząc się do apelu ministra Kwiecińskiego. 
zauważył w programie „To nas dotyczy” 
lubelskiej TVP3, że chodzi o zagrożenie, 
a nie o utratę środków unijnych. – Te 80 
mln euro dla województwa, które jest 

najbiedniejsze w Polsce, to duża kwota 
pieniędzy i trzeba zmobilizować wszyst-
kie siły, żeby te środki były wydatkowane 
w odpowiednim czasie. Taki jest charak-
ter wizyty pana ministra Kwiecińskiego. 
Chcę to wyraźnie podkreślić, że nie ma 
tu żadnej polityki, w województwach 
w zachodniej Polsce nie rządzi Prawo 
i Sprawiedliwość, a zastrzeżeń do tych 
województw nie ma, bo te środki wy-
datkowane są dobrze. Nas po prostu nie 
stać na to, by nie wydać tych środków 
z perspektywy 2014-2020 – podkreślił 
wojewoda.
Wojewoda skomentował także nieco-
dzienne wydarzenie, jakim było prze-
rwanie przez marszałka Sosnowskiego 
konferencji prasowej ministra Kwieciń-
skiego. – Ja szanuję zdanie pana mar-
szałka Sosnowskiego. Mamy demokrację, 
można przesyłać kontrargumenty i mó-
wić, że nie jest tak, jak mówi pan mini-
ster Kwieciński, nie jest aż tak źle, damy 
radę. Natomiast dlaczego pan marszałek 
Sosnowski, wicemarszałek Bratkowski, 

wicemarszałek Grabczuk dzisiaj urzą-
dzili sobie hucpę polityczną na konfe-
rencji ministra Kwiecińskiego? Ja nigdy 
nie spotkałem się z takim brakiem kul-
tury (…). Ja organizuję konferencję i np. 
pan prezydent Żuk organizuje swoją, 
ale nie przychodzi na moją konferencję, 
ani ja nie idę na jego, jeszcze dodatkowo 
z ludźmi, aby zakłócać wypowiedź. To, 
co dzisiaj zrobił pan marszałek Sosnow-
ski, PSL i Platforma Obywatelska, to jest 
wykorzystanie urzędników Urzędu Mar-
szałkowskiego w godzinach ich pracy do 
kampanii wyborczej Platformy Obywa-
telskiej i PSL, która to koalicja histerycz-
nie broni po prostu swoich interesów. To 
jest niekulturalne, niegodziwe i nie spo-
dziewałem się tego po panu marszałku 
Sosnowskim – stwierdził wojewoda. 
Senator Grzegorz Bierecki komentując 
tę sytuację powiedział, iż ma nadzieję, 
że województwo doczeka się marszałka, 
który nie będzie kłócił się z ministrem, 
ale zgodnie z nim współpracował.
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Sałatka sycylijska

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

Nazywana jest również sałatką meksykańską. To jedna z najszybszych sałatek i na dodatek jest bardzo 

smaczna. Może stanowić samodzielna danie, jak również zostać podana z pieczonym mięsem czy bagietką. 

Składniki:
– 1 puszka czerwonej fasoli

– 1 puszka kukurydzy

– kilka ogórków konserwowych

– 1 czerwona papryka

– kawałek pora

– opcjonalnie garstka sera 

żółtego pokrojonego w kostkę i 

drobnego, ugotowanego aldente 

makaronu 

– majonez

– musztarda

– szczypta cukru

Wykonanie: 
Ugotowany makaron tuż od 

odcedzeniu, gdy będzie jeszcze 

ciepły, możemy przemieszać z 

łyżką oliwy. Paprykę, ogórki i 

pora kroimy w kostkę. Kukurydzę 

i fasolkę odsączamy z zalewamy 

i płuczemy na sitku pod bieżącą 

wodą. W dużej misce łączymy 

ze sobą wszystkie składniki. 

Dodajemy 2-3 łyżki majonezu i 

1 łyżkę musztardy. Doprawiamy 

solą, pierzem i cukrem. Mieszamy 

i schładzamy w lodówce. 

  Justyna Wydra

Zaniemówienie

Tychy, małe miasteczko na Śląsku. To właśnie tutaj w plebiscycie roku 1921 
czterech na pięciu mieszkańców zagłosowało za przyłączeniem regionu do 
Polski. Dwie dekady później niemal wszystkich obywateli wciągnięto na 
volkslistę. Kim są ówcześni tyszanie? Polakami? Niemcami? Dwudziesto-
jednoletnia Hilda Widera tego nie rozumie. Jej ojciec Achim ma na to jedną 
odpowiedź: „Ślązakami”. Ślązacy muszą być mądrzy. I muszą być gotowi 
na ponoszenie konsekwencji swoich decyzji. Jak Achim. Jak Hilda. Jak jej 
piękna siostra bliźniaczka Rosa... Wilhelm Jenike jest Ślązakiem po matce, 
Austriakiem po ojcu i Niemcem z urodzenia. Pod koniec wojny jako porucz-
nik Lu� waff e ma tylko jedno marzenie: przestać śnić koszmary o zabijaniu, 
ukryć się przed żarłoczną wojenną machiną choćby i na końcu świata. Nim 
się przekona, czy to możliwe, nim stanie oko w oko z rzeczywistością, najpierw zderzy się z jadącą na ro-
werze Hildą Widerą i trafi  do miejscowego szpitala – wprost pod opiekę pięknej Rosy.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki Justyny Wydry pt. 
„Zaniemówienie”, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: W jakim mieście rozgrywa się akcja powieści?
a) w Tychach b) w Katowicach?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na 
pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 28 września do wtorku 2 października, do godz. 
15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie, natomiast prawidłowa odpowiedź na pytanie Konkur-
sowe oraz lista zwycięzców zostanie zamieszczona w kolejnym numerze „Tygodnika Podlaskiego”. Udział 
w konkursie jest jednoznaczny z akceptacją regulaminu konkursu, który dostępny jest w siedzibie redakcji 
„Tygodnika Podlaskiego” przy ul. Francuskiej 36, 21-500 Biała Podlaska, od poniedziałku do piątku w godz. 
od 9.00 do 16.00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz na stronie www.tygodnikpodlaski.pl 
w zakładce „Konkursy”.

Książka dla Czytelnika

Pierwszy Festiwal Dziedzictwa Narodowego
Festiwal Dziedzictwa Narodowego im. Bogusława Kaczyńskiego to największe wydarzenie w działalności kulturalnej 

miasta. W niedzielę 23 września koncert operetkowy rozpoczął tygodniowy maraton kulturalny. Zamknie go równie 

mocny akord: niedzielny występ Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

biała podlaska

Gala otwarcia festiwalu, wieczór ope-
retkowo-musicalowy w bialskiej hali 
AWF przy ul. Marusarza, była niezapo-
mnianym przeżyciem. W zaczarowany 
i barwny świat operetki licznie zgro-
madzonych widzów wprowadzili tacy 
wybitni artyści jak: Witolda Matulki 
– tenor, Magdalena Idzik – mezzoso-
pran, Magdalena Długosz – sopran, Ja-
kub Oczkowski – tenor oraz Orkiestra 
Sinfonia Nova pod batutą Łukasza Wo-
jakowskiego. Podczas koncertu wystą-
pił również gość specjalny Kacper Ku-
szewski, który zaprezentował dobrze 
znane i lubiane przeboje, między in-
nymi utwory Wojciecha Młynarskiego. 
Koncert poprowadzili – Olga Bończyk 
i Łukasz Lech. Konferansjerzy zaser-
wowali widzom dużą porcję wiedzy, 
o wybitnych osobistościach polskiej 
sceny, jak również dużą dawkę hu-
moru. 
W trakcie wieczoru przypomniano po-
stać wybitnego bialczanina, patrona fe-
stiwalu Bogusława Kaczyńskiego. Syl-
wetkę tej niezwykłej postaci, jego drogę 
do marzeń i jego życiową miłość, jaką 
była muzyka – przypomniał widzom 
fi lm dokumentalny. 
Bogusław Kaczyński był niezwykłym 
człowiekiem. Jego pasje: muzyka kla-

syczna, opera i operetka, umiłowanie 
piękna i dążenie do doskonałości były 
i są inspiracją dla wielu wybitnych lu-
dzi kultury. 

Zawsze warto pomagać 
Pierwszy dzień tego wyjątkowego festi-
walu był znakomitą okazją, aby uho-
norować wybitnego bialskiego artystę 
Mieczysława Skalimowskiego. Malarz 
z  rąk prezydenta Dariusz Stefaniuk 
otrzymał cenne wyróżnienie – Bialską 

Nagrodą Kultury im. Anny z Sangusz-
ków Radziwiłłowej.
Tego wieczoru uczta duchowa została 
połączona z akcją charytatywną. 
Prezydent Dariusz Stefaniuk zachęcał 
do wsparcia 8-letniego Dawidka, cier-
piącego na porażenie mózgowe. Pod-
czas wszystkich koncertów wolonta-
riusze z puszkami zbierają pieniądze na 
dalsze leczenie tego dzielnego chłopca. 
Wstępne wyniki jego badań były prze-
rażające, lekarze przewidywali najgor-

sze, że Dawid nie będzie słyszał, wi-
dział, normalnie funkcjonował. Z cza-
sem okazało się, że pierwsza diagnoza 
lekarzy była chybiona. Po właściwym 
zdiagnozowaniu choroby, zmiana te-
rapii przyniosła pierwsze efekty. Da-
widek wreszcie stanął na nogi. Jed-
nak problemy się nie skończyły, lecze-
nie które może wspomóc chłopca, to 
leczenie komórkami macierzystymi. 
Niestety, to bardzo droga terapia. Da-
wid musi otrzymać kilkakrotną dawkę 

komórek, a każdorazowe podanie to 
koszt ok. 10 tys. zł. 
– Naszym największym marzeniem 
jest to, aby nasz syn miał lepszy start 
w życiu. Żeby nikt nigdy nie wytykał 
go palcami i mógł żyć jak każdy inny 
człowiek. W tym momencie nawet naj-
mniejszy postęp i nowa umiejętność 
jest dla nas prawdziwą iskierką nadziei. 
Nadziei na to, że po leczeniu może być 
jeszcze lepiej – mówią rodzice 8-let-
niego chłopca.

Gala „Zaczarowany Świat Bogusława Kaczyńskiego” była okazją do zaprezentowania nie tylko operetkowych przebojów , ale i sylwetki patrona festiwalu
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5:15 Ukryta prawda (344) serial 
paradokumentalny

6:15 Sąd rodzinny: Zdradzona na weselu 
(129) serial fabularno-dokumentalny

7:10 Szpital (410) serial 
paradokumentalny

8:10 Dr House 6 (22-ost.) 
serial obyczajowy

9:10 Kryminalni: Fotel biskupa 
(6) serial kryminalny

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (685) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Przebudzenie wiosny 

(130) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (584) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (411) serial 

paradokumentalny
15:55 Zagubieni (21) serial przygodowy
16:50 Kryminalni: Miasteczko 

(7) serial kryminalny
17:55 Brzydula (1) serial komediowy
18:25 Brzydula (2) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (686) serial 

paradokumentalny
20:00 Granice czasu fi lm fantasy, 

USA 2003
22:30 Wpadka komedia 

romantyczna, USA 2007
1:05 American Horror Story (9) serial grozy
2:00 Strzelec 2 (3) serial sensacyjny
3:00 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:10 Druga strona medalu (4) talk-show
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (654) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (655) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(131) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (744) serial 

paradokumentalny
12:00 Gliniarze (25) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (811) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2728) serial
14:45 Dlaczego ja? (857) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (260) serial 

paradokumentalny
17:00 Gliniarze (250) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2729) serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(277) serial komediowy
20:05 World of Dance – Polska 

(3) program rozrywkowy
21:35 Lepiej późno niż wcale (3) reality show
22:35 Obcy kontra Predator 2 

fi lm SF, USA 2007
0:40 Piła 5 horror, Kanada/USA 2008
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Telezakupy
5:35 Elif (332) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (24) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda program informacyjny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 5 (53) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 10 (118) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów (100) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Rok w zagrodzie: Nowoczesne systemy 

utrzymania bydła mlecznego
12:55 Natura w Jedynce: Zatopiony las 

fi lm dokumentalny, Francja 2016
14:00 Elif (333) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Magazyn śledczy Anity Gargas (83)
16:05 Wieczna miłość (25) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium PW
17:18 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3342) telenowela
18:30 Korona królów – taka historia... 

(4) serial dokumentalny
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:35 The Wall. Wygraj marzenia 

(38) teleturniej
21:30 Big Music Quiz (16) teleturniej 
22:35 Buntownik z wyboru dramat 

psychologiczny, USA 1997
0:50 Magazyn kryminalny 997
1:45 Ocaleni reality show
2:50 Babylon A.D. fi lm SF, Francja/

Wielka Brytania/USA 2008
4:35 Notacje: Lidia Ziental. Matko Boża, ratuj 

nas, czyli ostatnie dni PW cykl dok.
4:50 Zakończenie programu

5:25 Koło fortuny (226) teleturniej
6:00 Egzamin z życia (5/112) 

serial obyczajowy
6:55 Afryka od kuchni: Jima, Etiopia 

(11/13) serial dokumentalny
7:20 Na sygnale: Kły (123) serial 

fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

magazyn poradnikowy
11:25 Rodzinka.pl: Walka z nałogami 

(12) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1907) 

serial obyczajowy
12:30 Koło fortuny (227) teleturniej
13:15 Cena miłości (47/114) serial obyczajowy
14:00 Coś dla ciebie magazyn
14:30 Zakupy pod kontrolą 2 (2) reality show
15:05 18. Mazurska Noc Kabaretowa. 

Mrągowo 2016 – «Moda na swetry» (1)
16:00 Koło fortuny (285) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (22/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Rodzinka.pl: Prawda w oczy 

kole (169) serial komediowy
19:05 Wszystko przed nami (54) 

serial obyczajowy
19:35 Barwy szczęścia (1907) 

serial obyczajowy
20:10 Barwy szczęścia (1908) 

serial obyczajowy
20:45 O mnie się nie martw 9 

(3/13) serial komediowy
21:45 Rodzinka.pl (242) serial komediowy
22:20 Anatomia zła thriller, Polska 2015
0:35 Dług dramat sensacyjny, Wielka 

Brytania/USA/Węgry 2010
2:35 Porwanie thriller, USA 2015
4:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Jezus – Królestwo bez granic fi lm anim.
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:45 Duc in altum rozważania ks. 

prof. Marka Chmielewskiego
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 100 cudownych miejsc na świecie
11:35 Wenezuela – San Félix fi lm dok., Polska
11:55 Słowo życia
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Trinity Goodheart dramat obycz., USA
13:50 Kabwe fi lm dokumentalny, Polska 2010
14:00 Jan Paweł II i cud w Kostaryce 

fi lm dokumentalny, Włochy 2014
14:35 Zambia – Lusaca fi lm dok., Polska 2013
14:50 20 lat dla świata: Co pozostawię w 

sercach ludzi fi lm misyjny, Polska 2017
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze: Czy religie 

niechrześcijańskie mogą zbawić?
15:50 Ma się rozumieć: Kim jest 

sługa nieużyteczny?
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament: Edukacja 

rodziców i wychowawców
16:35 Świat na wyciągnięcie ręki (27)
17:00 Boliwia (14)
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
19:30 Latający dom: serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 100 cudownych miejsc na świecie
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Ziemia Obiecana (1) serial religijny
23:10 Zakon marianistów fi lm 

dokumentalny, Francja 2017

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Sandomierz, 

Cubanita (1/13) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (16) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (941) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (830) serial 

paradokumentalny
13:00 Szkoła (593) serial 

paradokumentalny
14:00 19+ (294) serial 

paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Rybka, Gdańsk (3) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (594) serial 

paradokumentalny
16:30 19+ (295) serial 

paradokumentalny
17:00 Szpital (831) serial 

paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (942) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Lucy fi lm sensacyjny, Francja 2014
21:55 Wyścig śmierci fi lm sensacyjny, 

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2008
0:05 Shrek Forever fi lm 

animowany, USA 2010
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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Aby wziąć udział w  konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejściówek 
do Kina Merkury na fi lm „Mała 
Stopa” wystarczy wysłać SMS-
-ową odpowiedź na pytanie doty-
czące tego fi lmu:   W fi lmie „Małą 
Stopą” nazwany został…?
 a) osioł
b) człowiek
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X, gdzie (po kropce) 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od 28 do 
30 września 2018 r. do godz. 
23:59. Wygrywają dwie pierwsze 
osoby, które najszybciej prawi-
dłowo odpowiedzą na pytanie 
postawione powyżej. O  wygra-
nej poinformujemy SMS-em. 
Wejściówki na fi lm do zrealizo-
wania w środę 3 października 

2018 r. Udział w konkursie jest 
jednoznaczny z akceptacją re-
gulaminu konkursu, który do-
stępny jest w siedzibie redakcji 
„Tygodnika Podlaskiego” przy 
ul. Francuskiej 36, 21-500 Biała 
Podlaska, od poniedziałku do 
piątku w godz. od 9.00 do 16.00 
z wyjątkiem dni ustawowo wol-
nych od pracy  oraz na stronie 
www.tygodnikpodlaski.pl w za-
kładce „Konkursy”. 

Repertuar kinowy

biała podlaska

Kino Merkury

„Księżniczka i smok” (dubbing) 

– Rosja, animowany: 29-30.09. 

godz. 11:00

TANIE PONIEDZIAŁKI – 1 października bilety na wszystkie seanse – 14 zł

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W  konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Ro-
berta Ziółkowskiego p.t. „Kara-

moja. Ostatni wojownicy”, wy-
dana przez Wydawnictwo Zysk 
i  S-ka, poprawna odpowiedź 
na pytanie: „W jakim kraju żyje 
plemię Karamojong?” brzmi: a) 
„w Ugandzie”. Najszybciej wła-

ściwej odpowiedzi udzielili: Ewa 
Szleszyńska oraz Iwona Kowal-
ska. Zwyciężczyn iom gratulu-
jemy i zapraszamy do redakcji 
po odbiór nagrody.

Hit w Kinie Mała Stopa
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Przygodowa animacja przedstawia legendę o Wielkiej Stopie z zu-
pełnie innej perspektywy, kiedy bystry, młody Yeti znajduje coś, co 
według niego nie istnieje – człowieka. Wieści o tej „Małej Stopie” 
przynoszą mu sławę i wywołują poruszenie w społeczności pro-
stych Yeti, rodząc pytania o to, co jeszcze można znaleźć w wiel-
kim świecie otaczającym ich zaśnieżoną wioskę. To szalona opo-
wieść o przyjaźni, odwadze i radości odkrywania. W angielskiej 
wersji językowej głosu swojego użyczyli m.in. Channing Tatum 
jako Migo, Gina Rodriguez jako Kolka, James Corden jako Percy, 
Zendaya jako Meechee, Common, Danny DeVito, Yara Shahidi 
jako Brenda i ciekawostka jeden z najbardziej znanych koszyka-
rzy NBA LeBron James jako Gwangi. Kreskówkę wyreżyserował 
Karey Kirkpatrick.

„Zegar czarnoksiężnika” (dub-

bing) – USA, fantasy/przygo-

dowy: 28.09, 01-03.10. godz. 

14:45; 29-30.09. godz. 14:30; 

04.10. godz. 14:00

„Mała Stopa” (dubbing) – USA, 

animowany: 28.09, 01-03.10. 

godz. 13:00, 16:45, 29-30.09. 

godz. 12:30, 16:30 04.10. godz. 

16:00

Spotkania Filmowe: „Loveling” 

– Brazylia/Niemcy/Urugwaj, 

dramat: 04.10. godz. 20:15
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4:45 Galeria (157) serial obyczajowy
5:15 Klan (3341) telenowela
5:40 Klan (3342) telenowela
6:05 Słownik polsko@polski talk-show 
6:35 wojsko-polskie.pl (30) cykl reportaży
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień
8:35 Las bliżej nas 2 (5) serial dokumentalny
9:00 Ziarno program dla dzieci
9:35 Weterynarze z sercem (50) magazyn 
10:00 Zakochaj się w Polsce: Rzeszów (87) 
10:30 Leśniczówka (34) telenowela
10:55 Leśniczówka (35) telenowela
11:30 Leśniczówka (36) telenowela
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:45 Sekrety mnichów: Reguła mistrza 
13:10 BBC w Jedynce: Dziki Zachód: 

Niespokojne wybrzeża fi lm dok.
14:10 Sonda 2: Ogień (90) 
14:35 Opole 2018 na bis (21) koncert
15:05 Big Music Quiz (16) teleturniej 
16:05 The Wall. Wygraj marzenia 

(38) teleturniej
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium PW
17:30 Dziewczyny ze Lwowa 3: Kamyk 

zaczyna uwierać (31) serial obyczajowy
18:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:05 Sport magazyn sportowy
20:10 Drogi wolności: Oberwanie 

chmury (5) serial historyczny
21:15 Rolnik szuka żony 5 (5) telenowela dok.
22:15 Miłość i inne komplikacje 

dramat obyczajowy, USA 2009
0:00 Festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci 2018. Studio festiwalowe
0:20 Zaginiona dziewczyna thriller, USA 2014
3:00 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
3:45 Zakończenie programu
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5:25 Ukryta prawda (346) serial 
paradokumentalny

6:25 Mango 
telezakupy

8:30 Kryminalni: Fotel biskupa 
(6) serial kryminalny

9:30 Columbo 3 (6) 
serial kryminalny

11:10 Columbo 3 (7) 
serial kryminalny

13:15 Wygraj randkę komedia 
romantyczna, USA 2004

15:20 Granice czasu fi lm 
fantasy, USA 2003

17:45 Prosto w serce komedia 
romantyczna, USA 2007

20:00 Superseans: Harry Potter i 
Zakon Feniksa fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2007

22:55 Aeon Flux 
fi lm SF, USA 2005

0:45 Lucyfer (12) 
serial kryminalny

1:45 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:55 Druga strona medalu (7) 
talk-show

4:25 Druga strona medalu (2) 
talk-show

5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
9:15 Mulan 2 fi lm animowany, 

USA 2004
10:55 Pingwiny z Madagaskaru fi lm 

animowany, USA 2014
12:55 Pani Doubtfi re 

komedia, USA 1993
15:40 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

10 (4) program rozrywkowy
17:35 Nasz nowy dom (122) 

reality show
18:40 Dom pełen życia serial komediowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 W rytmie serca (32) 

serial obyczajowy
21:05 Kabaret na żywo według 

Paranienormalnych: Polak 
ma talent (45)

23:05 Ślad (3) serial kryminalny
0:05 Ślad (4) serial kryminalny
1:05 xXx: Reaktywacja 

fi lm sensacyjny, Kanada/
Chiny/USA 2017

3:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Słowo na niedzielę: Zazdrość
5:25 Barwy szczęścia (1906) 

serial obyczajowy
5:55 Barwy szczęścia (1907) 

serial obyczajowy
6:25 Barwy szczęścia (1908) 

serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (1384) serial obyczajowy
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Pogoda
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Rodzinne oglądanie: 

Przeprowadzki zwierząt (2-ost.) 
fi lm dokumentalny, USA 2013

12:05 Gwiazdy w południe: Najgorszy 
rewolwerowiec Dzikiego Zachodu 
western komediowy, USA 1968

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Koło fortuny (287) teleturniej
15:15 Bake Off  Junior (4) widowisko
16:10 Bake off  – Ale przepis 4 (4) widowisko
16:25 The Voice of Poland 9. Przesłuchania 

w ciemno: Świętokrzyskie (7) widowisko
17:15 The Voice of Poland 9. Przesłuchania 

w ciemno: Dolny Śląsk (8) widowisko
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Na dobre i na złe: To, co najcenniejsze 

(713) serial obyczajowy
19:35 Zakupy pod kontrolą 2 (3) reality show
20:05 Jutro nie umiera nigdy 

fi lm sensacyjny, Wielka 
Brytania/USA 1997

22:10 Kino bez granic: Wielkie oczy dramat 
biografi czny, Kanada/USA 2014

0:05 Park fi lm obyczajowy, 
Grecja/Polska 2016

2:00 Najgorszy rewolwerowiec 
Dzikiego Zachodu western 
komediowy, USA 1968

3:40 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia
8:05 Polski punkt widzenia
8:30 Z Parlamentu Europejskiego
9:00 100 cudownych miejsc na świecie
9:10 Spotkanie z Magdą Buczek
9:15 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:35 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:40 Niezwykłe stworzenia, które przeczą 

teorii ewolucji (1) fi lm dok., USA 2004
11:30 Bernadetta – księżniczka z Lourdes 

fi lm animowany, USA 1990
12:00 Anioł Pański z Ojcem 

Świętym Franciszkiem
12:20 Wieś – to też Polska
13:30 Papież Polak do rodaków
14:30 Ja, głuchy fi lm dok., Polska 2012
15:00 Śladami apostoła Pawła (5) serial dok.
15:45 Kartka z kalendarza
15:50 Świadkowie historii (4)
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze serial dok.
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Moja katolicka rodzina: Święty 

Marcin de Porres serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 100 cudownych miejsc na świecie
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Cuda Jezusa (27) serial religijny
22:40 Tydzień z Ziemi Świętej
23:00 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
23:30 Procesja dziejów program edukacyjny
23:50 Świadkowie historii (4)

5:20 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Drzewo marzeń (4) reality show
12:00 Co za tydzień
12:25 Diagnoza (4) serial obyczajowy
13:25 Mam talent! (4) 

program rozrywkowy
15:00 Top Model (4) reality show
16:00 Zawodowcy (1/8) 

serial dokumentalny
17:00 Shrek Forever fi lm 

animowany, USA 2010
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (4) 

program rozrywkowy
21:30 Pułapka (4) serial kryminalny
22:35 Oszukać przeznaczenie 

4 horror, USA 2009
0:25 Lucy fi lm sensacyjny, 

Francja 2014
2:10 Kuchenne rewolucje: 

Brenna, Ziołowa Chata (4) 
program rozrywkowy

3:10 Uwaga! magazyn reporterów
3:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:05 Ukryta prawda (345) serial 
paradokumentalny

6:10 Mango telezakupy
8:15 Kryminalni: Skok (3) serial kryminalny
9:20 Kryminalni: Błękitny pokój 

(4) serial kryminalny
10:20 Kryminalni: Pętla (5) 

serial kryminalny
11:20 Drużyna specjalnej troski 

komedia, USA 2005
13:45 Dennis rozrabiaka 

komedia, USA 1993
15:45 Harry Potter i Czara 

Ognia fi lm przygodowy, Wielka 
Brytania/USA 2005

19:00 Komediowa sobota: 
Prosto w serce komedia 
romantyczna, USA 2007

21:15 Komediowa sobota: 
Gra dla dwojga komedia 
szpiegowska, Niemcy/USA 2009

23:50 Omen horror, 
USA 2006

2:10 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:20 Druga strona medalu (5) 
talk-show

4:55 Druga strona medalu (6) 
talk-show

5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
9:15 My3 (57) program dla dzieci
9:45 My3 (58) program dla dzieci
10:10 Ewa gotuje (340) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (110) reality show
11:40 Śpiewajmy razem. All Together 

Now (4) program muzyczny
13:15 World of Dance – Polska (3) 

program rozrywkowy
14:45 Lepiej późno niż wcale (3) reality show
15:45 Kabaret na żywo według 

Paranienormalnych: Kariera 
po polsku (44)

17:45 Chłopaki do wzięcia (105) 
serial dokumentalny

18:20 Chłopaki do wzięcia (106) 
serial dokumentalny

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(278) serial komediowy
20:10 Pingwiny z Madagaskaru fi lm 

animowany, USA 2014
22:00 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

10 (4) program rozrywkowy
0:05 Ulice we krwi fi lm sensacyjny, USA 2009
2:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Klan (3338) telenowela
5:35 Klan (3339) telenowela
6:00 Klan (3340) telenowela
6:25 Sprawa dla reportera 
7:20 Rok w ogrodzie (711) magazyn
7:45 Rok w ogrodzie extra magazyn
8:00 Las bliżej nas 2 (4) serial dokumentalny
8:25 Pełnosprawni (269) magazyn 
8:50 Studio Raban magazyn dla młodzieży
9:20 Rodzinny ekspres
9:50 Fascynujący świat: Fabryka mózgu 

fi lm dokumentalny, Francja 2017
10:55 Korona królów – taka historia... 

(4) serial dokumentalny
11:30 Korona królów (97) telenowela hist.
12:00 Korona królów (98) telenowela hist.
12:25 Korona królów (99) telenowela hist.
13:00 Korona królów (100) telenowela hist.
13:35 Okrasa łamie przepisy
14:10 Jak to działa?: Konserwacja znalezisk 

archeologicznych (164) magazyn 
14:40 Gen innowacyjności 2 magazyn
15:05 Ojciec Mateusz 20 (255) serial 
16:00 Rolnik szuka żony 5 (4) telenowela dok.
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium PW
17:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:25 Drogi wolności: Blaszany 

orzełek (4) serial historyczny
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:30 Dziewczyny ze Lwowa 3: Kamyk 

zaczyna uwierać (31) serial obyczajowy
21:30 Hit na sobotę: Zaginiona 

dziewczyna thriller, USA 2014
0:00 Festiwal Niepokorni Niezłomni Wyklęci 

2018. Studio festiwalowe cykl reportaży
0:20 4 Blocks: Zdrada (4/6) serial kryminalny
1:30 Buntownik z wyboru dramat 

psychologiczny, USA 1997
3:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
4:30 Zakończenie programu

5:15 Koło fortuny (228) teleturniej
5:55 Barwy szczęścia (1904) 

serial obyczajowy
6:25 Barwy szczęścia (1905) 

serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (1383) serial obyczajowy
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Pogoda
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Pytanie na śniadanie 

magazyn poradnikowy
11:40 To je Borowicz. Podróże ze 

smakiem (1) magazyn kulinarny
12:15 Piżama party komedia, USA 2004
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Koło fortuny (286) teleturniej
15:15 Roztańczony Narodowy koncert
16:20 Słowo na niedzielę: Zazdrość
16:30 Rodzinka.pl (242) 

serial komediowy
17:10 O mnie się nie martw 9 

(3/13) serial komediowy
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Postaw na milion teleturniej
19:25 Kulisy «Postaw na milion»
19:35 Lajk! magazyn kulturalny
20:05 The Voice of Poland 9. 

Przesłuchania w ciemno: 
Świętokrzyskie (7) widowisko

21:10 The Voice of Poland 9. 
Przesłuchania w ciemno: 
Dolny Śląsk (8) widowisko

22:15 Dług dramat sensacyjny, Wielka 
Brytania/USA/Węgry 2010

0:20 Jutro nie umiera nigdy 
fi lm sensacyjny, Wielka 
Brytania/USA 1997

2:25 Anatomia zła thriller, 
Polska 2015

4:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia
9:00 Zakony. Augustianie – wiara i prawda 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2009
9:40 Toliara fi lm dokumentalny, Polska 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Poradnik szczęśliwego małżeństwa: 

Jak dobrze znasz swojego partnera? (1)
10:25 Kolory świętości: Św. 

Michał, Gabriel i Rafał
10:35 Polski punkt widzenia
11:00 Kropelka radości
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
12:50 Porady medyczne bonifratrów
13:20 Siódmy sakrament
13:45 Ocalić od zapomnienia
13:55 Jestem Gabriel fi lm obycz., USA 2011
15:30 Wierzę w Boga program religijny
15:45 Spotkania z ekologią (19)
16:00 Informacje dnia
16:10 Świadkowie zbrodni UPA fi lm 

dokumentalny, Polska 2018
17:00 Z Parlamentu Europejskiego
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 100 cudownych miejsc na świecie
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Król Dawid (14) serial biografi czny
22:50 Kartka z kalendarza
23:00 Siedem-cztery fi lm dok., Polska 2017

5:25 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2750) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2751) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2752) serial obyczajowy
12:25 Na Wspólnej (2753) serial obyczajowy
12:50 MasterChef (3) 

program rozrywkowy
14:20 Ameryka Express (4) reality show
16:00 Drzewo marzeń (3) reality show
17:00 Kuchenne rewolucje: 

Brenna, Ziołowa Chata (4) 
program rozrywkowy

18:00 36,6°C (4) program medyczny
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (4) 

program rozrywkowy
21:45 Piraci z Karaibów: 

Na krańcu świata fi lm 
przygodowy, USA 2007

1:15 Wyścig śmierci fi lm 
sensacyjny, Niemcy/Wielka 
Brytania/USA 2008

3:35 Uwaga! magazyn reporterów
3:55 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:25 W-11 – Wydział Śledczy (1155) 
serial fabularno-dokumentalny

6:10 Sąd rodzinny: Już go nie kocham (131) 
serial fabularno-dokumentalny

7:05 Szpital (412) serial paradokumentalny
8:05 Brzydula (3) serial komediowy
8:35 Brzydula (4) serial komediowy
9:10 Kryminalni (8) serial kryminalny
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (687) serial paradok.
12:55 Sąd rodzinny (132) serial 

fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (586) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (413) serial paradokumentalny
15:55 Zagubieni (23) serial przygodowy
16:50 Kryminaln (9) serial kryminalny
17:55 Brzydula (5) serial komediowy
18:25 Brzydula (6) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (688) serial paradok.
20:00 Kino oldschool: Wykonać wyrok 

fi lm sensacyjny, Kanada/USA 1990
21:55 Ucieczka z Los Angeles 

fi lm SF, USA 1996
0:00 Sposób na morderstwo (6) serial krym.
1:00 Moc magii interaktywny program rozr.
3:10 Druga strona medalu (8-ost.) talk-show
3:45 Druga strona medalu (1/8) talk-show
4:20 Druga strona medalu (2) talk-show
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (658) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (659) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(133) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (746) serial paradok.
12:00 Gliniarze (27) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (813) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2730) serial 
14:45 Dlaczego ja? (859) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (262) serial paradok.
17:00 Gliniarze (252) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2731) serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (281) serial 
20:05 Ślad (5) serial kryminalny
21:05 Ślad (6) serial kryminalny
22:05 Max Payne fi lm sensacyjny, 

Kanada/USA 2008
0:25 Randka na weselu komedia, USA 2016
2:10 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Elif (334) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (26) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda program informacyjny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 5 (55) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 10 (120) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
11:30 Korona królów (101) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 To się opłaca: Przetwórstwo i 

marketing produktów rolnych magazyn
12:55 Natura w Jedynce: Wielkie migracje 

zwierząt. Karibu fi lm dokumentalny
14:00 Elif (335) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (37) telenowela
16:05 Wieczna miłość (27) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium PW
17:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3344) telenowela
18:30 Korona królów (102) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:30 Leśniczówka (38) telenowela
21:00 Orły sportu (3) cykl reportaży
21:40 Kompania X (4/8) serial wojenny
22:35 Port lotniczy fi lm 

katastrofi czny, USA 1970
0:55 Festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci 2018. Studio festiwalowe
1:25 Czy świat oszalał?: Walcząc z Państwem 

Islamskim fi lm dokumentalny, USA 2015
2:20 Umarłem, aby żyć fi lm 

wojenny, Polska 1984

5:30 Koło fortuny (231) teleturniej
6:05 M jak miłość (1385) serial obyczajowy
7:00 Wystarczy chcieć reportaż
7:20 Na sygnale: Pierwszy pocałunek (125) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl (14) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1909) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (232) teleturniej
13:15 Cena miłości (49/114) serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion teleturniej
15:10 M jak miłość (1385) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (289) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (24/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Rodzinka.pl: Manipulować, ale z 

uwagą (171) serial komediowy
19:05 Wszystko przed nami (56) serial obycz.
19:35 Barwy szczęścia (1909) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1910) serial obycz.
20:40 Kulisy serialu «Barwy szczęścia» (48)
20:55 M jak miłość (1386) serial obyczajowy
21:45 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
23:00 Świat bez fikcji: Chicago Girl. 

Facebookowa rewolucja fi lm 
dokumentalny, Syria/USA 2013

0:20 Rodzinka.pl (242) serial komediowy
0:50 Syn (2/10) serial obyczajowy
1:45 Paradoks: Animalia (10/13) serial krym.
2:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:45 Stuletni kierowcy fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2014
4:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:35 Słowo życia
8:40 Świadkowie
9:10 Różaniec Święty modlitwa Jana Pawła II
9:40 Mama Lima fi lm dok., Polska 2011
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
10:45 Zew natury program edukacyjny
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. zw. n. 

med. Krzysztof Bielecki
11:45 Z nami bezpiecznie
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Rękopis błogosławionych fi lm 

dokumentalny, USA 2010
14:00 Mojżesz – 10 przykazań serial kostium.
14:50 Papież Polak do rodaków
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Jestem mamą magazyn poradnikowy
16:30 Kalejdoskop młodych
16:50 Express studencki
17:00 100 cudownych miejsc na świecie
17:10 Prosto o gospodarce
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Każdy maluch to potrafi 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Głos serca (17) serial obyczajowy
22:40 Nadludzka miłość fi lm 

obyczajowy, USA 2012

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje (2) program rozr.
7:50 Doradca smaku (17) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (943) serial paradok.
12:00 Szpital (832) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (595) serial paradokumentalny
14:00 19+ (296) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje (5) program rozr.
15:30 Szkoła (596) serial paradokumentalny
16:30 19+ (297) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (833) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (944) serial paradok.
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (18) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2755) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (189) teleturniej
21:30 Diagnoza (5) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Ślub od pierwszego wejrzenia (5) 
1:05 36,6°C (4) program medyczny
2:05 Niewierni (9) serial obyczajowy
3:05 Uwaga! magazyn reporterów
3:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:10 Ukryta prawda (347) serial paradok.
6:10 Sąd rodzinny: Przebudzenie wiosny 

(130) serial fabularno-dokumentalny
7:05 Szpital (411) serial paradokumentalny
8:05 Brzydula (1) serial komediowy
8:35 Brzydula (2) serial komediowy
9:10 Kryminalni: Miasteczko (7) 

serial kryminalny
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (686) serial paradok.
12:55 Sąd rodzinny: Już go nie kocham 

(131) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (585) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (412) serial paradokumentalny
15:55 Zagubieni (22) serial przygodowy
16:50 Kryminalni: Gorzki weekend 

(8) serial kryminalny
17:55 Brzydula (3) serial komediowy
18:25 Brzydula (4) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (687) serial paradok.
20:00 Córka generała thriller, 

Niemcy/USA 1999
22:25 Kości 12 (5) serial kryminalny
23:30 Harry Potter i Zakon Feniksa fi lm 

przygodowy, Wielka Brytania/USA 2007
2:15 American Horror Story (9) serial grozy
3:15 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (656) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (657) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(132) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (745) serial paradok.
12:00 Gliniarze (26) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (812) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2729) serial
14:45 Dlaczego ja? (858) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (261) serial paradok.
17:00 Gliniarze (251) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2730) serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (280) serial 
20:10 Megahit: xXx: Reaktywacja fi lm 

sensacyjny, Kanada/Chiny/USA 2017
22:35 Wybraniec śmierci fi lm 

sensacyjny, USA 1990
0:35 Max Payne fi lm sens., Kanada/USA 2008
2:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Elif (333) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (25) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda program informacyjny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 5 (54) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 10 (119) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów – taka historia... (4) 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Sięgnij po wołowinę magazyn porad.
12:55 BBC w Jedynce: Dziki Zachód: 

Niespokojne wybrzeża fi lm dok.
14:00 Elif (334) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Okrasa łamie przepisy
16:05 Wieczna miłość (26) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium PW
17:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3343) telenowela
18:30 Korona królów (101) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:30 Leśniczówka (37) telenowela
21:00 Teatr TV: Przerwanie działań wojennych 

sztuka J. Machulskiego na podst. relacji 
K. Iranka-Osmeckiego „Ostatni akt”

22:30 Biała wizytówka (5/6) serial obyczajowy
23:35 Festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci 2018. Studio festiwalowe
23:55 Lwów pod okupacją: 1941-1944 (2-

ost.) fi lm dokumentalny, Polska 2017
1:00 4 Blocks: Zdrada (4/6) serial kryminalny
2:05 Miłość i inne komplikacje dramat 

obyczajowy, USA 2009

5:30 Koło fortuny (229) teleturniej
6:05 O mnie się nie martw 9 (3/13) serial 
7:00 Coś dla ciebie magazyn
7:20 Na sygnale: Mecz o wszystko (124) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: Rodzicielskie 

rozterki (13) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1908) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (230) teleturniej
13:15 Cena miłości (48/114) serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion teleturniej
15:10 O mnie się nie martw 9 (3/13) serial 
16:00 Koło fortuny (288) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (23/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Rodzinka.pl: Trzeba dobrze (się) 

prowadzić (170) serial komediowy
19:05 Wszystko przed nami (55) serial obycz.
19:35 Barwy szczęścia (1908) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1909) serial obycz.
20:40 Kulisy serialu «Barwy szczęścia» (47)
20:55 M jak miłość (1385) serial obyczajowy
21:45 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:55 Syn (2/10) serial obyczajowy
22:50 Dzielnica bankowa (2/6) serial sens.
23:55 Ofi cerowie: Słowo honoru 

(12/13) serial sensacyjny
0:55 Wielkie oczy dramat biografi czny, 

Kanada/USA 2014
2:50 Park fi lm obyczajowy, 

Grecja/Polska 2016
4:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska
9:25 Słowo życia
9:40 Tydzień z Ziemi Świętej
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 100 cudownych miejsc na świecie
11:35 Chrystus w Biblii i «Kodzie Leonarda da 

Vinci»: Historyczny a Biblijny Jezus (1)
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Samotny w sercu dżungli fi lm 

dokumentalny, Polska 2017
13:15 Kartka z kalendarza
13:20 Koncert życzeń
14:10 Matka Teresa fi lm anim., Włochy 2004
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie
16:30 Zew natury program edukacyjny
16:55 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:25 Kartka z kalendarza – PW
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jay Jay Odrzutowiec (35) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. zw. n. 

med. Krzysztof Bielecki
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa
22:10 Mojżesz – 10 przykazań (93) serial 
23:00 Moc przebaczenia fi lm dok., USA 2009

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Nowa Maja w ogrodzie (30/39) 

magazyn poradnikowy
7:55 Akademia ogrodnika (30) magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (942) serial paradok.
12:00 Szpital (831) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (594) serial paradokumentalny
14:00 19+ (295) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje (4) program rozr.
15:30 Szkoła (595) serial paradokumentalny
16:30 19+ (296) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (832) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (943) serial paradok.
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (17) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2754) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (188) teleturniej
21:30 Top Model (5) reality show
22:30 Ślub od pierwszego wejrzenia (5) 
23:30 Piraci z Karaibów: Na krańcu 

świata fi lm przygodowy, USA 2007
3:00 Co za tydzień
3:30 Uwaga! magazyn reporterów
3:55 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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czwartek 4 października

5:10 Ukryta prawda (349) serial 
paradokumentalny

6:10 Sąd rodzinny: Dlaczego nas 
nienawidzisz? (133) serial 
fabularno-dokumentalny

7:05 Szpital (414) serial paradokumentalny
8:05 Brzydula (7) serial komediowy
8:35 Brzydula (8) serial komediowy
9:10 Kryminalni: Tajemnica Julii 

Małeckiej (10) serial kryminalny
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (689) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Ogień w lędźwiach 

(134) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (588) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (415) serial paradokumentalny
15:55 Zagubieni (25) serial przygodowy
16:50 Kryminalni: Egzekucja 

(11) serial kryminalny
17:55 Brzydula (9) serial komediowy
18:25 Brzydula (10) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (690) serial 

paradokumentalny
20:00 Komediowy czwartek: Scott Pilgrim 

kontra reszta świata komedia fantasy, 
Kanada/Wielka Brytania/USA 2010

22:20 Lucyfer (13-ost.) serial kryminalny
23:20 Strzelec 2 (4) serial sensacyjny
0:20 Wykonać wyrok fi lm sensacyjny, 

Kanada/USA 1990
2:15 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Druga strona medalu (3) talk-show
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (662) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (663) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(135) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (748) serial 

paradokumentalny
12:00 Gliniarze (29) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (815) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (2732) serial
14:45 Dlaczego ja? (861) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (264) serial 

paradokumentalny
17:00 Gliniarze (254) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2733) serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(282) serial komediowy
20:05 Nasz nowy dom (123) reality show
21:10 Przyjaciółki (139) serial obyczajowy
22:10 Azyl thriller, USA 2002
0:35 Chirurdzy (110) serial obyczajowy
1:35 Chirurdzy (111) serial obyczajowy
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Telezakupy
5:35 Elif (336) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (28) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda program informacyjny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny 
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 5 (57) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 10 (122) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów (103) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda program informacyjny
12:35 Magazyn rolniczy
12:50 Natura w Jedynce: Nurkowanie wśród 

rekinów fi lm dokumentalny, USA 2015
14:00 Elif (337) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (39) telenowela
16:05 Wieczna miłość (29) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3346) telenowela
18:30 Korona królów (104) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport magazyn sportowy
20:35 Ojciec Mateusz 20 (256) serial krym.
21:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Magazyn śledczy Anity Gargas (84)
22:55 Magazyn kryminalny 997
23:50 Ocaleni reality show
0:55 Tanie dranie – Moroz i 

Kłopotowski komentują świat
1:40 Bez tożsamości (16/18) serial kryminalny
2:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
3:25 Magazyn śledczy Anity Gargas (84) 
3:55 Notacje: Bohdan Łazuka. W życiu 

najważniejsze jest samo życie cykl dok.
4:15 Zakończenie programu

5:20 Koło fortuny (235) teleturniej
5:55 Na dobre i na złe: Choroba 

lądowa (714) serial obyczajowy
6:50 Operacja zdrowie! (3) 

magazyn medyczny
7:20 Na sygnale: Himalaje (127) serial 

fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: O miłości 

(16) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1911) 

serial obyczajowy
12:30 Koło fortuny (236) teleturniej
13:15 Cena miłości (51/114) serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion teleturniej
15:05 Na dobre i na złe: Choroba 

lądowa (714) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (291) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (26/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Rodzinka.pl: Czysto, czyściej, 

czyściuteńko (173) serial komediowy
19:05 Wszystko przed nami (58) 

serial obyczajowy
19:35 Barwy szczęścia (1911) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1912) serial obycz.
20:45 Bake Off  Junior (5) widowisko
21:45 Straż wiejska komedia, USA 2001
23:35 Na sygnale: Po pierwsze nie szkodzić 

(200) serial fabularno-dokumentalny
0:10 Zderzenie ze śmiercią horror, USA 2009
1:45 Grupa specjalna «Kryzys» 

(5/10) serial sensacyjny
2:45 Jak się pozbyć czarnego kota 

komedia, Polska 1984
4:15 Art Noc: Od wschodu do zachodu 

słońca – 50 lat Skaldów (1)
5:15 Zakończenie programu

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Rzeszów, 

U›Bares (4) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (19) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (945) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (834) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (597) serial paradokumentalny
14:00 19+ (298) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Restauracja Voo 

Doo, Kielce (7) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (598) serial paradokumentalny
16:30 19+ (299) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (835) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (946) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (20) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2757) 

serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (191) teleturniej
21:30 Kuchenne rewolucje: Wrocław, 

Alladyn›s (5) program rozrywkowy
22:30 Kiler komedia sensacyjna, 

Polska 1997
0:45 Pułapka (4) serial kryminalny
1:45 Kuba Wojewódzki talk-show
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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środa 3 października

5:10 Ukryta prawda (348) serial 
paradokumentalny

6:10 Sąd rodzinny: Moje dziecko 
jest geniuszem (132) serial 
fabularno-dokumentalny

7:05 Szpital (413) serial 
paradokumentalny

8:05 Brzydula (5) serial komediowy
8:35 Brzydula (6) serial komediowy
9:10 Kryminalni: Pułapka (9) 

serial kryminalny
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (688) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Dlaczego nas 

nienawidzisz? (133) serial 
fabularno-dokumentalny

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (587) 
serial fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (414) serial 
paradokumentalny

15:55 Zagubieni (24) serial przygodowy
16:50 Kryminalni: Tajemnica Julii 

Małeckiej (10) serial kryminalny
17:55 Brzydula (7) serial komediowy
18:25 Brzydula (8) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (689) serial 

paradokumentalny
20:00 Dobre kino: Pożegnanie z Afryką 

melodramat, USA 1985
23:20 Z archiwum X 10 (6) serial SF
0:25 Lepiej późno niż później 

komedia, USA 2003
2:55 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (660) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (661) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(134) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (747) serial paradok.
12:00 Gliniarze (28) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (814) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (2731) serial
14:45 Dlaczego ja? (860) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (263) serial 

paradokumentalny
17:00 Gliniarze (253) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2732) serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(17) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(533) serial komediowy
20:30 Śpiewajmy razem. All Together 

Now (5) program muzyczny
22:05 Randka na weselu komedia, USA 2016
0:10 Azyl thriller, USA 2002
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Telezakupy
5:35 Elif (335) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (27) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda program informacyjny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 5 (56) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 10 (121) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów (102) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Rok w ogrodzie extra magazyn
12:55 Natura w Jedynce: Struś – życie w 

biegu fi lm dokumentalny, Austria 2015
14:00 Elif (336) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (38) telenowela
16:05 Wieczna miłość (28) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3345) telenowela
18:30 Korona królów (103) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:00 Pogoda
20:05 Alarm! magazyn interwencyjny
20:20 Sport magazyn sportowy
20:25 Leśniczówka (39) telenowela
20:55 Piłka nożna: Liga Mistrzów 

mecz fazy grupowej
22:55 Piłka nożna: Liga Mistrzów 

skróty meczów
0:25 Festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci 2018. Gala zamknięcia
1:25 Bez tożsamości (16/18) serial kryminalny
2:15 Kompania X (4/8) serial wojenny
3:05 wojsko-polskie.pl (30) cykl reportaży
3:35 Kulisy rosyjskiej wojny informacyjnej 

fi lm dokumentalny, Rosja/Francja 2018
4:40 Notacje: Barbara Kraff tówna. Kresowe 

dzieciństwo cykl dokumentalny
4:50 Zakończenie programu

5:25 Koło fortuny (233) teleturniej
6:00 M jak miłość (1386) serial obyczajowy
6:55 Pożyteczni.pl magazyn
7:20 Na sygnale: Mimo wszystko (126) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: Hazard (15) 

serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1910) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (234) teleturniej
13:15 Cena miłości (50/114) serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion teleturniej
15:10 M jak miłość (1386) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (290) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (25/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Rodzinka.pl: Chłopaki kontra 

dziewczyny (172) serial komediowy
19:05 Wszystko przed nami (57) serial obycz.
19:35 Barwy szczęścia (1910) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1911) serial obycz.
20:35 Kulisy seriali «Na dobre i na 

złe» i «Na sygnale» (17)
20:50 Na dobre i na złe: Choroba 

lądowa (714) serial obyczajowy
21:50 Na sygnale: Po pierwsze nie szkodzić 

(200) serial fabularno-dokumentalny
22:30 Kino relaks: Legalna blondynka 

komedia, USA 2001
0:15 O mnie się nie martw 9 

(3/13) serial komediowy
1:10 Dzielnica bankowa (2/6) serial sens.
2:20 Świat bez tajemnic: Sól ziemi 

fi lm dokumentalny, Francja/
Włochy/Brazylia 2014

4:10 Codzienna 2 m. 3 (9/71) serial kom.
4:45 Codzienna 2 m. 3 (10/71) serial kom.
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Każdy maluch to potrafi 
9:00 Kalejdoskop młodych
9:20 Express studencki
9:25 Sanktuaria polskie
9:45 Święty na każdy dzień
9:50 20 lat dla świata: Taka okazja może się 

już nie powtórzyć fi lm dok., Polska 2017
10:00 Msza święta otwierająca 15. 

zgromadzenie ogólne synodu 
biskupów w Rzymie

11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:40 Prosto o gospodarce
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Niebieska jabłoń fi lm 

obyczajowy, Wenezuela 2012
13:55 Kartka z kalendarza
14:00 Głos serca (17) serial obyczajowy
14:40 Święta Teresa z Lisieux fi lm 

dokumentalny, Włochy 2006
15:40 Kierunek przylądki fi lm dok., Polska
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Jak sobie radzić z cierpieniem? 

(1) program religijny
17:00 Po stronie prawdy
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Monster Trucków 

(9) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef.udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 I stanie się światło dramat 

obyczajowy, USA 2017
23:40 Dinozaury z Krasiejowa fi lm 

dokumentalny, Polska 2016

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Bolesławiec, Pod 

Złotym Aniołem (3) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (18) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (944) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (833) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (596) serial paradokumentalny
14:00 19+ (297) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Marrone, Ostrów Wielkopolski 
(6) program rozrywkowy

15:30 Szkoła (597) serial paradokumentalny
16:30 19+ (298) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (834) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (945) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (19) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2756) 

serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (190) teleturniej
21:30 Ameryka Express (5) reality show
23:05 Nienarodzony horror, 

USA 2009
1:00 Mroczne zagadki Los Angeles 

3 (19) serial kryminalny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Przygody Monster Trucków: Nadgorliwa 

pomoc drogowa (9) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Fatima – orędzie na dziś (6) 

serial dokumentalny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
11:35 Przyroda i ludzie: Zaginiona 

księga czasu
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy
13:20 Chłopcy z Namugongo fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
14:00 I stanie się światło dramat 

obyczajowy, USA 2017
15:40 Pocztówka z Indii. Dom Matki Teresy z 

Kalkuty fi lm dokumentalny, Polska 2014
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
16:35 Porady medyczne bonifratrów
17:00 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
17:05 Modlitwa w intencji rodzin 

i obrony życia poczętego w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

19:25 Przegląd katolickiego 
tygodnika «Niedziela»

19:30 Jezus. Królestwo bez 
granic: 12-letni Jezus w świątyni 
(4) serial animowany

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Wbrew wszelkim przeciwnościom: 

Legendy czy cuda
22:30 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
23:00 Kartka z kalendarza
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28. Powiatowe Biegi Uliczne im Wincen-
tego Kozłowskiego rozpoczęły się zgod-
nie z ceremoniałem olimpijskim: była 
fl aga, hymn i znicz olimpijski. Zebrani 
minutą ciszy uczcili pamięć wieloletniego 
nauczyciela i znakomitego wychowawcy 
wielu pokoleń terespolskiej młodzieży, 
złożono kwiaty i  zapalono znicze na 
jego grobie. Pod hasłem „Dla Niepodle-
głej” odbyło się 15 biegów w różnych ka-
tegoriach wiekowych, które ukończyło 
453 osób.. Na najlepszych na mecie cze-
kały medale, dyplomy i nagrody, które 
wręczali olimpijczycy: Urszula Kielan – 
srebrna medalistka IO z Moskwy w skoku 
w  wzwyż i  Dariusz Goździak – złoty 
medalista IO z Barcelony w pięcioboju 
nowoczesnym. W imieniu PKOL ude-
korowali oni również burmistrza Jacka 
Danieluka, Andrzeja Korbala i Krystynę 
Pucer brązowymi medalami „Za zasługi 
dla polskiego ruchu olimpijskiego”. 
W trakcie zawodów, których organiza-
torem był Klub Olimpijczyka przy po-
mocy młodzieży Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego, odbyło się również 
podsumowanie konkursu plastycznego 
„Sportowy bohater narodowy”.

Biegi „Dla 
Niepodległej”

polska

Do Urzędu Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów dociera wiele skarg od kon-
sumentów, którzy zostali oszukani przez 
nieuczciwych sprzedawców prądu, gazu 
i usług telekomunikacyjnych (m.in. przez 
takie fi rmy, jak: Polski Prąd i Gaz, Twoja 
Telekomunikacja, Polskie Centrum Te-
lemedyczne, PGT, Nasza, Telekomuni-
kacja dla Domu, New Telekom). Ofi arą 
tego typu praktyk padają najczęściej 
osoby starsze, które podpisują nieko-
rzystne umowy, a potem ponoszą wy-
sokie koszty ich wypowiedzenia. Wiele 
z tych osób otrzymuje następnie nakazy 
zapłaty z sądu. Prezes UOKiK informuje, 
iż uruchomiona została bezpłatna pomoc 
dla ofi ar tego rodzaju praktyk. Świadczy 
ją Stowarzyszenie Aqula, które złoży za 
konsumenta sprzeciw od nakazu zapłaty, 
a potem poprowadzi jego sprawę w są-
dzie. Trzeba mieć na uwadze, że na zło-
żenie sprzeciwu od nakazu zapłaty jest 
tylko 14 dni, więc trzeba działać szybko. 
Szczegóły można znaleźć na stornie in-
ternetowej: h� ps://www.uokik.gov.pl/
aktualnosci.php?news_id=14565. Kon-
takt do Aquili: kontakt@prawo-konsu-
menckie.pl

Nie daj się oszukać

Podwójne święto na terespolskich kortach
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Uroczystego odsłonięcia tablicy doko-
nali: burmistrz Jacek Danieluk, Anna 
Pietrusik, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury oraz Piotr Szyszkowski.
Następnie rozegrano I  Regionalny 
Turniej Tenisa Mężczyzn w grze po-
dwójnej, w  którym wzięło udział 6 
par reprezentujących Białą Podlaską, 
Międzyrzec, Radzyń, Wisznice, Łosice 
i Terespol. 
Zespoły były podzielone na dwie grupy 
w których rozgrywały mecze syste-
mem «każdy z każdym». W wielkim 
finale zmierzyła się najbardziej do-
świadczona para: Mirosław Wieliczuk 
z Białej Podlaskiej oraz Piotr Szysz-
kowski z  Terespola z  zawodnikami 
z Łosic – Jackiem Flisem i Markiem 

Kujko. Faworyci Mirosław Wieliczuk 
i Piotr Szyszkowski zdeklasowali prze-
ciwników wynikiem 6:1; 6:0. Wszyscy 

Na korcie miejskim odbyło się uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy na kamiennym głazie, 

upamiętniającej 100. rocznicę Niepodległości Polski i 40-lecie istnienia kortu w Terespolu.

Ruszył nabór wniosków w Programie Czyste Powietrze
Program Czyste Powietrze będzie realizowany w latach 2018-2029. Jego budżet opiewa na 

103 mld złotych, z czego fi nansowanie w formie dotacji to 63,3 mld zł, a w formie pożyczek 

zwrotnych 39,7 mld zł. Pieniądze zostaną przeznaczane w szczególności na termomodernizację 

i wymianę źródeł ciepła. Ruszył nabór wniosków. W środę spotkania informacyjne w tej sprawie 

odbyły się w gminach powiatu radzyńskiego, w czwartek – parczewskiego, a dzisiaj, w sobotę 

i w przyszłym tygodniu odbędą się one w gminach powiatu bialskiego.

polska

Minister środowiska Henryk Kowal-
czyk wraz z wiceprezes zarządu Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej Anna Król 
poinformowali na konferencji prasowej 
w Ministerstwie Środowiska o rozpo-
częciu naboru wniosków w  ramach 
Programu priorytetowego Czyste Po-
wietrze.
– Miło nam poinformować, że testy 
systemu informatycznego obsługują-
cego Program Czyste Powietrze prze-
biegły pomyślnie. To dobry sygnał, że 
możemy rozpocząć nabór wniosków – 
powiedział minister Kowalczyk.
Od 19 września obywatele mogą skła-
dać wnioski do wojewódzkich fundu-
szy ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej drogą elektroniczną. Formu-
larz wniosku oraz instrukcja jego 
wypełniania i przesłania znajdują się 
na stronie: h� ps://portal.wfos.lublin.
pl/jak-wnioskowac-instrukcja-krok-
-po-kroku
Równolegle w całym kraju trwa cykl 
spotkań w gminach dotyczący realiza-
cji Programu priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. Podczas spotkań przed-
stawiciele resortu informują, jak pra-
widłowo ubiegać się o dofi nansowanie 
na termomodernizację budynku oraz 
wymianę przestarzałych źródeł ciepła. 
Od 4 września br. resort środowiska 
przeprowadził już ponad 400 spotkań, 
a w tym tygodniu zaplanowanych jest 
230. Spotkania odbędą się w każdej 

gminie w Polsce.
– Programem Czyste Powietrze dajemy 
szansę Polakom na wymianę przesta-
rzałych źródeł ciepła w  swoich do-
mach. Dzięki temu, że program działa 
kompleksowo, przeprowadzimy nie 
tylko termomodernizację 3 mln do-
mostw. Przede wszystkim zyska na tym 
stan środowiska naturalnego, dzięki 
ograniczeniu emisji pyłów – mówił 
minister Henryk Kowalczyk.

O Programie Czyste Powietrze
 Program będzie realizowany w latach 
2018-2029. Jego budżet opiewa na 103 
mld złotych, z  czego finansowanie 
w formie dotacji to 63,3 mld zł, a w for-
mie pożyczek zwrotnych 39,7 mld zł. 
Pieniądze zostaną przeznaczane 
w szczególności na termomoderniza-
cję i wymianę źródeł ciepła. 
Wysokość dofinansowania w  przy-
padku dotacji wahać się będzie od 
40 do 90% kosztów kwalifi kowanych 
inwestycji, zależności od dochodu na 
osobę w  gospodarstwie domowym. 
Tym samym właściciele domów, któ-
rych dochody są najniższe otrzymają 
do 90% dotacji na realizację przed-
sięwzięć finansowanych w  ramach 
programu. Maksymalne koszty kwa-
lifi kowane przewidziane do wsparcia 
dotacyjnego wynoszą 53 tys. zł.
Szybkie zorganizowanie spotkań infor-
macyjnych w naszym regionie, to efekt 
starań Dariusza Stefaniuka i Kamila 
Paszkowskiego.
Terminy spotkań informacyjnych 

w  miejscowościach powiatu bial-
skiego:
Rossosz (pow. bialski) – 28 września, 
godz. 18 w Gminnym Ośrodku Kultury 
(ul. Batalionów Chłopskich 51)
Sosnówka (pow. bialski) – 28 września, 
godz. 18 w Gminnym Ośrodku Kultury 
(nr 65)
Kodeń (pow. bialski) – 28 września, 
godz. 18 w Gminnym Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki (ul. Rynek 4)
Tuczna (pow. bialski) – 28 września, 
godz. 18 w Domu Strażaka
Łomazy (pow. bialski) – 28 września, 
godz. 18 w remizie (ul. Małobrzeska)
Biała Podlaska (pow. bialski) – 28 wrze-
śnia, godz. 18 w stanicy Europejskiego 
Centrum Kształcenia i Wychowania 
OHP (Roskosz 23)
Piszczac (pow. Bialski) – 28 września, 
godz. 18 w sali kolumnowej Urzędu 
Gminy (ul. Włodawska 8)
Janów Podlaski (pow. bialski) – 29 wrze-
śnia, godz. 18 w Gminnym Ośrodku 
Kultury (ul. 1 Maja 13)
Terespol (pow. bialski) – 29 września, 

godz. 18 w Urzędzie Gminy (Kobylany, 
Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1 )
Międzyrzec Podlaski (pow. bialski) – 29 
września, godz. 18 w Świetlicy Wiej-
skiej w Rzeczycy
Rokitno (pow. bialski) – 2 października, 
godz. 18 w Gminnej Instytucji Kultury 
(Rokitno 37)
Sławatycze (pow. bialski) – 2 paździer-
nika, godz. 18 w Gminnym Ośrodku 
Kultury (ul. Rynek 14)
Drelów (pow. bialski) – 3 października, 
godz. 18 w Zakładzie Handlu Handpol 
(ul. Męczenników Podlaskich 40)
Międzyrzecz Podlaski (miasto) – 3 paź-
dziernika, godz. 18 w hotelu Hesperus 
(ul. Radzyńska 4)
Terespol (miasto) – 4 października, 
godz. 18 w Miejskim Ośrodku Kultury 
(ul. Sienkiewicza 27)
Wisznice (pow. bialski) – 6 paździer-
nika, godz. 18 w Szkole Podstawowej 
(ul. Warszawska 19)
Biała Podlaska (miasto) – 7 paździer-
nika, godz. 18 w sali Bialskiego Cen-
trum Kultury (ul. Brzeska 41)

uczestnicy turnieju otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy, a najlepsze dwie pary 
również okazałe puchary, które wrę-

czył Krzysztof Tarasiuk, nestor tere-
spolskiego tenisa.

PF

Uczestnicy uroczystości przy pamiątkowej tablicy
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Polityce.pl: Panie pośle, 

czego się pan dowiedział 

z pierwszej części prze-

słuchania prof. Witolda 

Modzelewskiego przed komisją śled-

czą do spraw VAT? Jakie ma pan 

wnioski po tym przesłuchaniu?

Janusz Szewczak: Usłyszeliśmy 
poważny wykład z prawa podatko-
wego, który wskazał fundamentalne 
przyczyny rabunku naszych dochodów 
podatkowych. Jesteśmy przez to ubożsi 
o ponad 400 miliardów złotych. Jest 
to fakt bezdyskusyjny. 
wPolityce.pl: 400 miliardów złotych 

to astronomiczna kwota.

Janusz Szewczak:Tak. Być może prze-
ciętny widz nie jest w stanie zrozumieć 
wszystko, co słyszy na komisji śled-
czej, bo to już jednak jest poziom dla 
osób o zaawansowanej wiedzy eko-
nomicznej. Polacy czekają na dość 
proste odpowiedzi na następujące pyta-
nia – dlaczego było możliwe grabienie 
dochodów podatkowych na taką skalę, 
kto ponosi za to odpowiedzialność? 
wPolityce.pl: Wydaje się, że Polacy 

chcieliby również wiedzieć – kto 

ukradł te pieniądze?

Janusz Szewczak: Tak, Polacy chcą 

Przesłuchanie przed komisją pokazuje, że za rządów 
PO-PSL Polska była Eldorado dla złodziei VAT

zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS wiedzieć, kto dostał te prezenty. Prof. 

Modzelewski wyraźnie stwierdził, 
że można było nic nie produkować, nie 
świadczyć żadnych usług i wystawiać 
polecenie przelewu na własne konto. 
Wydaje się to rzeczą absurdalną i nie-
możliwą w kraju, w którym istnieją 
służby skarbowe, gdzie działają służby 
specjalne i gdzie istnieje pewna kon-
trola ryzyk bankowych. Łatwo było 
zauważyć, że „firma krzak”, która nic 
nie produkowała, nie ma siedziby ani 
pracowników nagle otrzymuje 100 
milionów zwrotu podatku VAT. 
wPolityce.pl: Istotne jest też to, kto 

podpisywał decyzje o zwrocie podatku 

VAT. Konkretne osoby w określonych 

urzędach skarbowych podpisy-

wały takie decyzje. Nie sądzi pan, 

że to ważna kwestia?

Janusz Szewczak: Oczywiście, że tak. 
Należy również ustalić czy pracownicy 
urzędów skarbowych mieli nieograni-
czone pełnomocnictwa, które pozwalały 
im każdą kwotę zwrócić. Były nawet 
zwroty w wysokości 700 milionów zło-
tych. Z reguły firma, która żądała 
zwrotu 100 tysięcy złotych z tytułu VAT 
miała natychmiast kontrolę. Nawet 
mniejsze kwoty sprawiały, że firmy były 
kontrolowane przez urząd skarbowy. 

Nie wspomnę już o sprawdzeniach 
prowadzonych przez Urząd Kontroli 
Skarbowej. Prof. Modzelewski mówił, 
że nie było narzędzi chroniących przed 
złodziejstwem. Polska była Eldorado 
dla złodziei. Wielokrotnie o tym pisa-

łem, ciągle o tym mówiłem. Przez lata 
zwracałem uwagę na wyczyny sztuk-
mistrza z Londynu, czyli ministra 
Rostowskiego. Podkreślałem, że jest 
kompletnie nieudolny albo dał przyzwo-
lenie na takie działania.
wPolityce.pl: Dlaczego pan tak sądzi?

Janusz Szewczak: Co roku można 
było zauważyć, że w budżecie jest 

30-40 miliardów złotych mniej wpły-
wów z tytułu podatku VAT i z akcyzy. 
Przecież pieniądze z tych źródeł powinny 
trafiać do Skarbu Państwa. Pan mini-
ster Rostowski jako wyjątkowy arogant 
obrażał wszystkich krytyków. Oskarżał 

o ignorancję i niekompetencję. Nic jed-
nak nie robił z wypływem VATu. Widać 
jak na dłoni, że rabunek był prosty, 
łatwy i przyjemny. 
wPolityce.pl: Przesłuchanie ministra 

Rostowskiego przed komisją śledczą 

do spraw VAT może być interesujące.

Janusz Szewczak: To przesłuchanie 
powinno być zasadnicze. Obawiam się 

jednak, że pan minister Rostowski urzą-
dzi kolejny cyrk i będzie zagadywał 
rzeczywistość. Może nie odpowiadać 
na konkretne pytania tylko będzie snuł 
swoje opowieści i opowiadał swoje żało-
sne frazesy. Być może będzie atakował 

politycznie swoich przeciwników nie 
odnosząc się do własnej odpowiedzial-
ności. Albo ten człowiek kompletnie 
nie zdaje sobie sprawy ze swojej odpo-
wiedzialności za to wszystko albo 
jest cynikiem, który liczy, że zniechęci 
wszystkich do oglądania komisji swoimi 
częstymi kabotyńskimi reakcjami. 

wPolityce.pl

Co roku można było zauważyć, że w budżecie jest 30-

40 miliardów złotych mniej wpływów z tytułu podatku VAT 

i z akcyzy. Przecież pieniądze z tych źródeł powinny trafi ać 

do Skarbu Państwa. Pan minister Rostowski jako wyjątkowy 

arogant obrażał wszystkich krytyków. Oskarżał o ignorancję 

i niekompetencję. Nic jednak nie robił z wypływem VATu – 

mówi portalowi wPolityce.pl Janusz Szewczak, poseł PiS.

RZĄDOWE WSPARCIE DLA KOBIET
 – Koła Gospodyń Wiejskich są najbardziej aktywną formą organizowania się kobiet na wsi; trzeba im pomóc, gdyż 

obecnie, nie mając osobowości prawnej, nie mogą otrzymywać żadnych dotacji i prowadzić działalności gospodarczej – 

powiedział minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski.

Ardanowski poinformował, że ministerstwa mają zapewnić dotacje 

celowe na funkcjonowanie kół, ale „te panie, mając osobowość 

prawną, będą mogły prowadzić działalność gospodarczą w zakresie 

sprzedaży rękodzieła, żywności regionalnej itp.”.

rolnictwo

Jak zauważył minister Ardanowski, Koła 
Gospodyń Wiejskich odgrywają dużą 
rolę w społeczności wiejskiej, są wy-
razem aktywności i przedsiębiorczo-
ści kobiet, troski o rozwój kulturalny, 
o zdrowy tryb życia, o kulinaria, o żyw-
ność tradycyjną, dbają też o zachowanie 
tradycji rodzin wiejskich. Koła gospodyń 
wiejskich bardzo aktywnie działają w 
naszym regionie, i jak zapewnia mini-
ster, dzięki nowym przepisom wkrótce 
ta liczba może jeszcze wzrosnąć. 

Nowy rejestr kół
Ardanowski przypominał, że  obec-
nie Koła – na mocy ustawy z września 
1982 r. – są w strukturach Krajowego 
Związku Rolników, Kółek i Organiza-
cji Rolniczych.
Minister tłumaczył, że kilka tysięcy kół 
wystąpiło z tej struktury i działa samo-
dzielnie, ale brak osobowości praw-
nej sprawia, że nie mogą one uzyski-
wać wsparcia ze  strony samorządu 
terytorialnego (np. gminy), ani prowa-
dzić działalności gospodarczej. Dodał, 

że próby sprzedawania np. na kierma-
szach czy festynach własnych ciast czy 
innych wyrobów, kończyły się jeszcze 
kilka lat temu ukaraniem mandatem.
Jak mówił, kołom przede wszystkie 
potrzebna jest osobowość prawna, 

co  zapewnia projektowana ustawa. 
Uproszczone zostało rejestrowanie kół. 
Do prowadzenia takiego rejestru bę-
dzie upoważniona Agencja Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, będą 
się tym zajmowały jej biura powiatowe. 
Dodał, że będzie to nowa forma organi-
zacyjna, koła będą działały na podsta-
wie tego rejestru bez konieczności zgła-
szania do Krajowego Rejestru Sądowego.

Pomoże pełnomocnik
Agencja udzieli pomocy poprzez usta-
nowienie pełnomocnika do  pomocy 
kołom w okresie 6 miesięcy. Zapropo-
nowany został wzorcowy statut, który 
mogą przyjąć nowe koła. Natomiast 

już istniejące będą mogły w ciągu pół 
roku skorzystać z wzorcowego statutu 
lub dostosować swoje do  wymagań 
ustawy i zgłosić się do rejestru prowa-
dzonego przez ARiMR – zaznaczył szef 
resortu rolnictwa.
Projektowana ustawa zakłada, że aby 
założyć Koło, potrzebne jest minimum 
10 członków. Członkiem koła gospo-
dyń wiejskich może być każda osoba, 

która ukończyła lat 18 i stale zamiesz-
kuje na obszarze danej wsi. Na terenie 
jednej wsi może działać jedno koło go-
spodyń wiejskich.
Ardanowski poinformował, że mini-
sterstwa mają zapewnić dotacje celowe 

na funkcjonowanie kół, ale „te panie, 
mając osobowość prawną, będą mo-
gły prowadzić działalność gospodarczą 
w zakresie sprzedaży rękodzieła, żyw-
ności regionalnej itp.”.
Dodał, że koła gospodyń wiejskich – we-
dług nowej ustawy – będą mogły pro-
wadzić uproszczoną ewidencję przy-
chodów i kosztów.
– Jestem przekonany, że jest to bardzo 

ważny i oczekiwany projekt ustawy – 
podkreślił minister.

21 tysięcy kół
Obecnie jest ok. 21 tysięcy KGW, powsta-
łych w ramach kółek rolniczych oraz kilka 

tysięcy działających jako zespoły ludowe 
i stowarzyszenia (powstałe po 2004 r.). 
Organizacje te skupiają ponad milion 
osób. Daje to średnio ok. 60 kół działają-
cych w powiecie.
Projekt ustawy już trafił do  Sejmu 
i ma być w trybie pilnym procedowany 
na  najbliższym posiedzeniu. Ustawa 
ma wejść w życie z dniem następującym 
pod dacie ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.
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Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.

To proste. Wystarczy wysłać SMS.
Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się 

w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy 
rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, tre-
ści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej 
ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. Należy 
po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać sym-
bol rubryki, do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponow-
nie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego 
ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynno-
ścią jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego 
będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli 
w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej 
ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem tele-
fonu, z którego została wysłana wiadomość. Po nu-
merze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie 
używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter 
ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy 
więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie 
w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją na-
zwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni 
symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: je-
śli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. 
Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisu-
jemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpo-
wiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

a – AGD

b – BUDOWALNE

k – KSIĄŻKI

ma – MATRYMONIALNE

me – MEBLE

mo – MOTORYZACJA

n – NAUKA

nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

op – ODDAM-PRZYJMĘ

o – ODZIEŻ

pp – PRACA PODEJMĘ

pz – PRACA ZATRUDNIĘ

rl – ROLNICZE

rz – RÓŻNE

u – USŁUGI

zd – ZDROWIE

zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży 
nieruchomości powinien więc wyglądać 

w następujący sposób:

tpo.ns. Dom o powierzchni 120 metrow 

w centrum Parczewa okazyjnie sprzedam. 

660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami 
ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod nu-
mer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy 
SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem 
wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład 
brakowało prefi ksu), również dostaniemy SMS z infor-
macją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opubli-
kowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną 
opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Pod-
laskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym 
terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się 
w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 
zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków 
wliczają się znaki użyte do wpisania prefi ksu, nazwy ru-
bryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki 
i spacje (przerwy między wyrazami).

agd
NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis 
Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) 
Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

budowlane
KLEJE do styropianu i siatki do glazury, płyty OSB. CENY 
HURTOWE  www.mekbud.pl Tel. 795-400-522

SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych 
warszawskich, drabiny dostępne nowe i używane. 
www.mekbud.pl Tel. 795-400-522

matrymonialne
SZUKAM dziewczyny stanu wolnego 36-39 lat, Biała 
Podlaska. Tel. 518557233 piszcie

PIOTREK lat 35, bez wykształcenia popisze smsy z 
sympatyczną, miłą, mądrą. Tel. 572555736

motoryzacja
OPEL Meriva 05 r., 1.7d, 6900 zł. Tel. 603376572

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 48 m2, 2 piętro, 
cena do uzgodnienia. Tel. 796114802

REKLAMA
w Tygodniku Podlaskim (10 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321
reklama@tygodnikpodlaski.pl

SPRZEDAM działkę ogrodową w Białej Podlaskiej, 400 
m2, ROD Tulipan. Tel. 512 446 270

SPRZEDAM działkę o powierzchni 1,5 h 
z domem i zabudowaniami gospodarczymi. 
Tel. 66818842

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ  na rok mieszkanie 56 m2 z balkonem, 1 
piętro w Międzyrzecu Podlaskim. Tel. 793380822

WYNAJMĘ dla jednej osoby, Piszczac, cena 500 zł, 
opalone. Tel. 518316714

nauka

rolnicze
SPRZEDAM siano w belach dobrej jakości. Tel. 
696288024

NAWOZY NPK MG-S N 8% K 24% P 25% S 9% Mg 7% 
Ca 10% Cena: 1460 zł. Tel. 519812290

SKUP zboża paszowego i konsumpcyjnego, pszenicy, 
pszenżyta, owsa, jęczmienia, żyta, grochu, łubin, min. 
20t, zapewniam transport. Tel. 504082106

KUPIĘ zawaloną stodołę. Tel. 503-100-349

STODOŁĘ kupię. Wymienię deski na nowe lub blachę. 
Tel. 503-100-349

usługi
POMOC w domu dla osób chorych, niepełnosprawnych, 
starszych 6 zł/godz. Tel. grzecznościowy 83 344 09 83

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. 
Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, 
peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej 
potliwości. Tel. 501620981

zwierzęta
KUPIĘ bydło pourazowe, wybrakowane. Faktura, 
dojazd. Tel. 693606744, 721491540

STUDIA PODYPLOMOWE: 
na kwalifi kacje rolnicze, wycena 

nieruchomości, doradca ds. ochrony 
środowiska

KURSY:
na licencję pośrednika i zarządcy 

nieruchomości PFRN

TEL. 22 331 76 33
WWW.SEDPOL.COM.PL
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Z A K R E S  U S Ł U G :
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) 
 prawo rodzinne(rozwody alimenty)

prawo karne 
 prawo administracyjne 
 prawo pracy 
 renty i emerytury 
 odszkodowania

Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób 

nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.

odzież
GARNITURY XXL Modne Wzory, ul. Zamkowa, Biała 
Podlaska. Tel. 535 939 512
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AZS AWF Biała Podlaska – Czuwaj Przemyśl

42:34 (17:15)
AZS: Adamiuk, Sętowski, Kozłowski – Łazarczyk 4, Urbaniak 4, Ziółkowski 9, Nowicki, 

Niedzielenko 3, Wołyncew 9, Stefaniec 2, Małecki 5, Kruczkow 3, Bekisz 1, Banaś 2

Rekordowa wygrana AZS PSW
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W tej akcji bohaterka spotkania z AZS Wrocław – Dominika Gąsieniec – zdobyła 

jedną ze swoich sześciu strzelonych bramek

1. Hutnik (b) 9 21 18:10
2. Stal R. 9 20 23:8
3. Chełmianka 9 20 17:8
4. Motor 9 18 18:12
5. KSZO 9 15 13:7
6. Stal K. (b) 9 15 19:14
7. Wisła P. (s) 9 15 10:7
8. Podhale 9 14 19:12
9. Sokół (b) 9 12 18:16

10. Wisła S. 9 11 13:15
11. Orlęta 9 11 9:11
12. Avia 9 10 10:15
13. Wólczanka 9 9 10:9
14. Wiślanie 9 9 12:18
15. Czarni (b) 9 8 8:15
16. Spartakus 9 6 7:20
17. Soła 9 5 8:20
18. Podlasie 9 4 7:23

iii liga grupa iv

9. kolejka
Stal K. – Wisła S. 3:0
Motor – Sokół 2:1
KSZO – Hutnik 0:1
Stal R. – Czarni 2:0
Chełmianka – Wisła P. 1:0
Podhale – Podlasie 1:0
Wólczanka – Spartakus 5:0
Wiślanie – Soła 2:1
Orlęta – Avia 3:0

1. Górnik (m,p) 7 21 28:2
2. Medyk 7 19 30:5
3. Czarni 7 18 27:9
4. AZS PWSZ 7 15 19:9
5. AZS UJ 7 10 10:16
6. SMS 7 9 15:6
7. Katowice (b) 7 7 5:9
8. Olimpia 7 7 6:30
9. AZS PSW 7 6 15:16

10. AZS 7 5 4:28
11. Mitech 7 4 8:22
12. Polonia (b) 7 0 6:31

ekstraliga

7. kolejka
Katowice – Górnik 0:3
Polonia – SMS 0:2
Czarni – Olimpia 7:1
AZS PSW – AZS 9:1
AZS UJ – AZS PWSZ 1:0
Mitech – Medyk 1:4

Dwa zwycięstwa 
bialskich drużyn

Podhale Nowy Targ – Podlasie Biała Podlaska

1:0 (1:0)
Bramka: Pląskowski 38

Podlasie:  Wrzosek – Komar, Konaszewski, 

Chyła, Andrzejuk, Łukanowski (62 Kosie-

radzki), Mitura, Czułowski, Nieścieruk (74 

Chmielewski), Dmitruk (74 Tkaczuk), Syryj-

czyk (70 Leśniak)

Po

piłka ręczna

W  minioną sobotę AZS AWF Biała 
Podlaska inaugurował we własnej hali 
nowy sezon rozgrywek I  ligi. Kibice 
otrzymali niespodziankę w postaci uni-
katowych skarbów kibica, przygotowa-
nych przez PK Media i bialanews.pl. 
Zarząd klubu wraz z  największym 
sponsorem prezydentem Białej Pod-
laskiej rozdali pamiątkowe koszulki 
wszystkim przedstawicielom sponso-
rów. Pierwsze symboliczne zagranie 
piłki w sezonie 2018/2019 wykonał Pre-
zydent Dariusz Stefaniuk. Potem było 
równie ciekawie. 
Od początku meczu przeważali aka-
demicy. Mimo jednak, że były mo-
nety kiedy AZS prowadził nawet pię-

piłka nożna

Najwyższą w historii występów w eks-
tralidze wygraną odnotowały panie 
z AZS PSW Biała Podlaska. Pokonały 
one AZS Wrocław na własnym boisku 
9:1. Klasą samą dla siebie była zdobyw-
czyni sześciu bramek Dominika Gąsie-
niec. Następna kolejka ligowa dopiero 

Orlęta Radzyń Podlaski – Avia Świdnik 

3:0 (1:0)
Bramki: Rycaj 32, Wojczuk 68, Panufnik 78

Orlęta: Nowacki – Szymala, Panufnik, Kursa, 

Ciborowski, Perin (55 Kaganek), Korolczuk, Il-

czuk (73 Kalita), Kot (85 Lipiński), Rycaj (79 Ja-

worski),Wojczuk (87 Bożym)

Walczyli o puchar 
prezydenta
brydż sportowy

Zwycięstwem pary EKO Różanka 
Grzegorz Cieślak i Elżbieta Waniur-
ska zakończył się Turniej par w bry-
dżu sportowym o Puchar Prezydenta 
Białej Podlaskiej w ramach VIII Grand 
Prix Lubelszczyzny. Tuż za zwycięską 
parą na miejscu drugim uplasowali się 
zawodnicy BKB Podlasiacy Biała Pod-
laska Danuta Skonieczna i  Krzysz-
tof Chabrowski. Miejsce trzecie za-
jęli Piotr Frankowski i Zdzisław Her-
but (Delfi n Biała Podlaska). Pierwsze 

trzy pary otrzymały puchary ufundo-
wane przez Prezydenta Białej Podla-
skiej. Każda para otrzymała nagrodę 
rzeczową. Zawody odbyły się pod na-
szym patronatem. 
Bialskie kluby brydżowe Delfi n i Podla-
siacy zapraszają w poniedziałki o godz. 
18 do Hotelu Delfi n. W tym czasie roz-
grywane są turnieje brydżowe w ra-
mach Mistrzostw Miasta Biała Podla-
ska w cyklu rocznym, w każdy drugi 
poniedziałek miesiąca zaś – turnieju 
w  ramach Korespondencyjnych Mi-
strzostw Polski. 

Wielki sukces bialskiej uczelni
podnoszenie ciężarów

Wiele bardzo dobrych ocen zebrała 
AWF w Białej Podlaskiej za organiza-
cję Akademickich Mistrzostw Świata 
w podnoszeniu ciężarów. Już po in-
auguracji zawodów światowe agencje 
prasowe pisały, że „...pierwszy medal 
w mistrzostwach zdobyli organizato-
rzy za ceremonię otwarcia…”. Nasza 
kadra narodowa wywalczyła 11 me-
dali. Dwa złote: Szymon Rutnicki 69 
kg w rwaniu wynikiem 124 kg, Monika 

Dzienis 86 kg w rwaniu wynikiem 86 
kg. Trzy srebrne: Mateusz Sowa 85 kg 
w dwuboju wynikiem 309 kg, Rutnicki 
w dwuboju wynikiem 267 kg i Dzienis 
w dwuboju wynikiem 182 kg. Sześć brą-
zowych: Marcin Izdebski 105 kg w pod-
rzucie wynikiem 183 kg, dwa Mateusz 
Sowa w rwaniu 141 kg i podrzucie 168, 
dwa Szymon Sówka 94 kg w rwaniu 
wynikiem 140 kg i w dwuboju 315 kg 
oraz Łukasz Centkowski 94 kg w pod-
rzucie wynikiem 177 kg. Warto pod-
kreślić, że trenerzy kadry Jarosław Sa-

charuk i Paulina Szyszka nie tylko pro-
wadzili naszych zawodników, ale byli 
dyrektorami zawodów i odpowiadali 
za organizację turnieju. Nie tylko dla 
tej dwójki, ale i dla każdego kto przy-
łożył rękę do organizacji AMŚ należą 
się wielkie słowa uznania. W zawodach 
wystartowały także dwie dziewczyny 
na co dzień trenujące w Białej Podla-
skiej. Weronika Zielińska i Zuzanna 
Majewska medali nie zdobyły, ale po-
kazały się dobrej strony, co wróży suk-
cesy w niedalekiej przyszłości. 

AZS PSW Biała Podlaska – AZS Wrocław 

9:1 (5:1)
Bramki: Cieśla 10, 20, Lefeld 11, Gąsieniec 15, 44, 52, 58, 82, 86 

– Jurczenko 25

AZS PSW: Snopczyńska – Sosnowska, Bosak 

(73 Kusiak), Edel, Niedbała (60 Mućka) , Wo-

łos (78 Stasikowska), Cieśla, Karplyuk, Gąsie-

niec (87 Mikołajczak), Lefeld, Dranouskaya (55 

Płoska)

1. Orlęta (b) 2 6 55:48
2. Włókniarz 2 6 59:53
3. Olimpia (b) 2 3 70:58
4. Azoty II 2 3 64:54
5. Pabiks 2 3 51:51
6. Anilana II (b) 1 0 26:30
7. AZS UMCS 1 0 27:39
8. Piotrkowianin II (b) 2 0 53:72

ii liga grupa iiia

2. kolejka
Olimpia – Piotrkowianin II 43:29
Pabiks – Orlęta 24:26
AZS UMCS – Azoty II 27:39
Włókniarz – Anilana 30:26

za trzy tygodnie. Dziewczyny udadzą 
się do Szczecina na mecz z tamtejszą 
Olimpią. 
Orlęta Radzyń Podlaski gładko poko-
nały na własnym boisku Avię Świdnik 
3:0. W sobotę o godz. 12 w Oświęcimiu 
zagrają z miejscową Sołą. 
Podlasie Biała Podlaska przegrało 
w Nowym Targu z Podhalem 0:1. W so-

botę o godz. 15 na PSW Arenie bialcza-
nie podejmą Wólczankę Wólka Peł-
kińska. Będzie to bardzo ważny mecz. 
Ewentualna wygrana w tym spotkanie 
może wymazać wszystkie dotychcza-
sowe niepowodzenia. 

cioma bramkami, w 37 minucie na ta-
blicy widniał remis. Na szczęście AZS 
wrzucił wyższy bieg i ostatecznie AZS 
wygrał 42:34. 
W nadchodzący weekend akademicy 
zagrają w Radomiu z tamtejszym Uni-
wersytetem. 
Po raz pierwszy w swej historii Olimpia 
Biała Podlaska wygrała w II lidze. W so-
botę we własnej hali pokonali rezerwy 
Piotrkowianina 44:29. W  niedzielę 
Olimpia zmierzy się w Łodzi z rezer-
wami Anilany. 

1. Tarnów 1 3 32:21
2. AZS AWF 1 3 42:34
3. Chrzanów 1 3 29:21
4. KSZO 1 3 31:28
5. Orlen II 1 3 27:24
6. Padwa (b) 1 3 29:27
7. AZS UW 1 0 27:29
8. Końskie 1 0 28:31
9. Legionowo (s) 1 0 24:27

10. Radzymin (b) 1 0 21:29
11. Czuwaj 1 0 34:42
12. Uniwersytet 1 0 21:32

i liga grupa c

1. kolejka
Orlen II – Legionowo 27:24
KSZO – Końskie 31:28
Tarnów – Uniwersytet 32:21
AZS AWF – Czuwaj 42:34
Radzymin – Chrzanów 21:29
Padwa – AZS UW 29:27

Olimpia Biała Podlaska – Piotrkowianin II Piotrków Tryb.

44:29 (23:18)
Olimpia: Stroiński, Niedzielski – Jaszczuk 3, Fic 2, Cielecki 2, Polok 8, Michalczuk, 

Olichwiruk 7, Szyszko 7, Tarasiuk 3, Grochowski 2, Winnicki 1, Kobyliński 8

w Tryb.

k

Olimpia


